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kanadai magyar jövő álmaVilág-Olimpiász, Harvard, Budapest a
A MONTREALI McCtLL EGYETEM VÁLOGATOTT EVEZŐSEI
VEL IFJABB VACZEK LAJOS IS RÉSZTVESZ AZ 1936-OS NEM
ZETKÖZI TORNAVERSENYEN? — AZ EGYESÜLT ÁLLAMOK
leghíresebb főiskoláján folytatja tanulmányait
EGY KIVÁNDOROLT HAZÁNKFIA — AZ ÓHAZABAN SZERET- 

i NE OKLEVELET NYERNI EGY MANITOBA! PIONÍR-FARMER 
ÉRETSÉGIZETT FIA — TANÍTÓI, ÁPOLÓNŐI KÉPESÍTÉSSEL 

INDUL AZ ÉLETNEK A MÁSODIK MAGYAR NEMZEDÉK

FELGYÚJTOTTÁK A RABOK 
KWGSTONI BÖRTÖNT

LONDON “TIMES” 
LAUDS WATSON 
KIRKCONNELL’S 
"MAGYAR MUSE”

Uj magyar végvár Montreálban
Kanada legelterjedtebb fran

dán y el vli újságja, a naponta 160 
szombatonként 200 ezer pél
dányban megjelenő “La Presse" 
örvendetes cikket közöl május 
8-lki számában. A magyarbarát 
Henry Comte többhasábos tudó
sításban számol be arról, hogy 
Rév. Gaboury és Mária szociális 
testvér fáradhatatlan munkál
kodásának
Montreal magyar katolikusai 
megszerezték a görögkeletiek 
templomát.

A St. Laurent ucca 3546 szám 
alatti épület magyar céloknak 
megfelelő átalakítása máris Ja
vában folyik a lap szerint és a 
templomot többek között az ős- 
lakósság körében is elismert 
Zoltvány! Béla szobrászművész 
"Magyarok Nagyasszonya” szob 
ra fogja ékesíteni, a díszítése
ket pedig a Páriában is megbe
csült két Bruck fivér végzL Az 
Erdős Pál enöksége alatt műkö

dő bizottság a magyarságot mi
nél szélesebb körben igyekszik 
belevonni a hitközségi életbe, a 
Csávossy Margit énekművészed 
vezetése alatt álló műkedvelő 
gárda viszont nagyszabású elő
adásokat tervez a templomalap 
Javára.

Montreal katolikus magyar
sága a szomorú kereseti viszo
nyok következtében még hosz- 
szu klókig képtelen lett volna— 
tekintélyes száma ellénére — 
saját templomában hallgatni 
Istentiszteletet. Hathatósan elő
segítette azonban a hívek mun
káját Ur. Wlnter Károly, az ál
dozatkész magyar főkonzul és a 
montreali őslakósság. A “La 
Presse” a magyarok ügyeit min
dég azlvén viselő Gardiner CNR 
igazgató nevén kívül kereken 20 
olyan francia-kanadai vallásos 
intézményt sorol fel, amelyek 
nagyobb összegekkel járultak a 
magyar templom megvételéhez.

MEGISMÉTLŐDÖTT a két év előtti rablazadas — 
RENDŐRKORDONNAL ZÁRTÁK EL A BÖRTÖNVAROS FELÉ 
VEZETŐ UTAKAT —EZREKRE RUGÓ KART OKOZOTT A TŰZ 
— A BÖRTÖNÖK REFORMJA VEHETI ELEJÉT A BAJOK MEG

ISMÉTLŐDÉSÉNEK

THE MAGYAR MUSE. An Afrtho- 
legy if Hungárián Peetry, MStUSZ Az idei főiskolai év vége olyan a magyar farmernek, magyar 

kimagasló magyar eredménye
ket mutat fel, amire méltán fel
figyelhet egész Kanada, sőt az 
Óhaza magyarsága Is. Fényes 
bizonyítéka ez nem csupán a 
magyar rátermettségnek, ha
nem annak Is, hogy kivándorolt 
honfitársaink mindjobban rá
ismernek a taníttatás és tanulás 
fontosságára, mely egyedül ké
pes fajunk részére biztosítani 
azt a helyet, amit az ország más 
vezető nemzetiségeivel egy sor
ban érdemiünk ki.

Etette ate Tráestetek, tesstssr wfth munkásnak az UJ-haza.
Ha reményeink valóra válnak 

néhány éven belül minden téren 
kiválóan képzett értelmiség szol 
g álhatja a magyar érdekeket 
Kanadában, mint azt az alábbi 
felsorolásból joggal következ
tethetjük. Elsősorban Is a "Mont 
reál Daily Star” egyik legutóbbi 
számában méltatott magyar ve
gyészmérnök-hallgató sikeréről 
kell megemlékeznünk, annál is 
inkább, miután hasonló cikk ma 
gyár főiskolásról még nem Je- 

A történelemben páratlanul lent meg kanadai angol újságok 
nehéz viszonyok ellenére mind l hasábjain. A tanulmányait ia 
több és több magyar tlu és lány Jelesen végző ifjabb Vaczek La- 
érzt a szellemi felkészültség el-,Jós kiváló sportteljesítményéről 
engedhetetlen fontosságát és számol be ezúttal a montreali 
igyekeznek olyan pályákon szol- világlap, mely nem titkolja azon 
gátol az általános magyar érdé- véleményét, hogy ha a McGlU 
keket, melyeket a plonir-élet University Rowlng Club többi e- 
megpróbáltatásai közepeit kény vezőse is olyan atlétának btzo- 
telen volt többé-kevésbé elha- nyúl, mint ez az edzett magyar 
nyagolnl a kivándorolt magyar- fiatalember, úgy Kanada válo- 
ság. Kalapot kell ugyan emel- gátoltjaként bizonyára résztve- 
nünk az előtt a tekintélyes szá- hetnek az 1936 nyarán Berlin- 

nyugat-kanadai magyar ta- ben rendezendő világ-olimplá- 
nltói és tanítónői gárda előtt, esőn.

soraimmá frwe Osttek and Vegei, by
WATSON KIRKCONNELL. (Wlnnl-
Séf: The Canteian Hungárián News 
Cemgeny, publiehed ISSE) Bárha a lapzártakor érkezett szerencsére emberéletben nem

esett kár.távirati jelentések megállapítot
ták, hogy “Klngstonban minden 
csendes" — maga az a tény, 
hogy napokon át a legszigorúbb

eredményeképenMr. Kirkeeeeail has pert érméd a A zsarátnokok kialvásáig cel
láikban voltak kénytelenek vesz 
legelni a tűz keletkezésekor az 
öltözőben levő fegyeeeek, akik 

titokzatosság vette körül a hír- ellen az igazságügymlMszter 
hedt ontartói áliam-fegyházat,: vizsgálatot rendelt el. Egyelőre 
gyanakvóvá tette az ország la- még nem hozták nyilvánosságra 
kósságáL A Jelek szerint közel;hogy kik és hogyan gyújtották 
sem volt olyan 
Jelenlegi rabláza
év előtti, araikor állítólag Tim kát ugyanazokkal a foglyokkal 
Buck kommunista agitátort is! fogják eltakarittatni, akik 
majdnem golyó érte. Annyi bl- szedelmet közvetlenül előidéz- 
zonyos, hogy ha nem sikerül ide' ték.
jében eloltani a pokoli követke-\ A tartalékos börtönőröket 
zetességgel egyszerre négy he- egytől-egyig 
lyen gyújtott börtöntüzet, úgy rendelték be, a börtön felé veze- 
komoly következményei lehet- \ tő utakat pedig csendőrök és

rendőrök állták el. Általában 
Az eddig kiszivárgott hírek megíehetősen izgatott volt a 

szerint a két év előtti lázadás ó- j hangulat Klngston környékén s 
ta a foglyoknak tett könnyité- az 1932-es események megle
sek között szerepelt a rendsze- métlődése országos visszhangot 
rés labdajáték is; bárha hihetet- keltett. A sajtóban le helyet ka- 
lennek hangzik, látszólag ebből‘pott az a vélemény, hogy minél
keletkezett a rendbontás. A láb- hamarább keresztül kell vinni a aklk a prérlk őBtalajan igyekez- 
<1 ázást ugyanis a közelmúltban kanadai börtönreform három tek *hetal a hala As ,
Többször meglsmAtelő őurva-rmTOS pontját: él kell választó- Rondototát; mégsem hagyhat- gyetem évzáró ünnepségével

juk azonban említés nélkül, kapcsolatban is. Május 16.-án
tiltották, mire a szenvedélyes já- i többi fegyencektől, minél többet!*** a fiatalság nevelését élet- ünnepélyes keretek kö*ött nyuJ- 
tékosok bosszút esküdtek. A bőr | kell szabad levegőn dolgoztatni, cé'ul kkaző véreink nagy része tolták át a Nyílra megyéből ki- 
tön hatalmas átöltöző-helyisé- a börtönök lakóit, akiknek mun- méS ma is állás nélkül kényte- 'á“doro t Schmertztog W Ftolop 
gét egyszerre négy helyen fel- káját fizessék is meg, hogy ki- le" Parla*°n hevertetni tudását, hazánkfiának az irodalomtónári 
gyújtották és noha a tetőzet be- szabaduláskor legyen mivel uj- ™»ut.n - sajnos - még nem oklevelet Mint osztályának lég- 
omlott és a kár tízezrekre rúg, rakezdeniök az életet. [é8zes Uk a magyar teleik o- óbb eredménnyel végző hatá

lyán előnyben a saját fajtájukat, tója, a nagytehetségü nyelvész 
mint teszik azt más nemzetisé- a híres Harvard egyetemen foly

tatja tanulmányait a “Master of 
Árts” s a “Doctor of Philcsophy” 
oklevelek elnyeréséért. Máris 1- 
géretet kaptunk tőle, hogy a 
német irodalom mellett az ame
rikai és kanadai egyetemeken

teffkult Lsek wtth commendable eve
a* In wlectlag hl. materi.’, the

ry cin elthnr keep el*, te the natív.
testetlen and Include the* stock
ploooa whleh ere hlstorlcally hűt nőt 
ahueye artietlcally elgnlflcant In thelr
r.e.ertive Mtor.turee, or .1* he may
lellew hl. *r*nal preferencee. The

Veszedelmes a;tel a fogházépületet, annyi a- 
46n. mint a két zonban bizonyos, hogy a romo-

druwheek of the tormer method I.
that ve re* whleh In the eeuntry ef 
thelr erlgln ere pepul.r malnly fér 
•enti mentái rum. de nőt often 
am.unt te mueh when pre*nted In 
anether la 
hí. ne raelal Mm In thelr faveur; 
whlle the a.c.nd method le apt te

a ve
tő the reader whe

preduce remiit, whleh. In th. eeuntry szolgálattételre
whe re the peeme erlglnated, fali te 
meet wtth appreval en the greund 
that the collectlon le nőt really rep
re* ntatlve.

le hl. anthology ef Hungárián 
peetry Mr. Klrkeennell Merni te hav. 
mede a prudent eemproml* between 
the* twe ceureea. Thue, tejether wlth 
the gatrtetle dec'.matione and re men
tié ballad. ef eueh poéta a. Petdfl. 
Kgieeey, Vördemarty, Arany and Tom
pa, we fInd verwe ef more reeent date 
by Ady, Eablta and Kosztolányi, te 
mwUen enly a few ef the more etrlk- 
Ing Inetancw, whleh de net conform 
te etandardlied patterna, and ere 
therefore eeverer teete ef th. tranala-

Winnipeg VE4DU—Tamási HAF6A
tek volna a lázadásnak.

LÉTREJÖTT AZ ELSŐ KÖZVETLEN SZIKRA- 
TÁVÍRÓ ÖSSZEKÖTTETÉS MANITOBA ÉS 
MAGYARORSZAG KÖZÖTT — A “Ml LA
PUNK" OLVASÓINAK KÜLDÖTT ÜDVÖZLE

TÉT EGY ÓHAZAI RÁDIÓ-AMATŐR mu

1934 május 16,-lka. délután </a3 óra neveze
tbe időpont marad a “mi lapunk" folyton fej
lesztett hírszolgálatának krónikájában. Ekkor 
sikerült az első közvetlen összeköttetést te
remteni az óhazával 
Hosszú hónapok kísérletei most tudták először 
eredményesen leküzdeni az állandóan zavaros 
légköri viszonyokat és megtörtént az első “be-

Ugyancsak örvendetes híre
ket közölhetünk a Manitoba e-

sőt életveszélyes játék miatt be- ni a javíthatatlan bűnözőket aszikratávíró utján.

tor-, eblllty. It I. here that Mr. Klrk- 
eonneir. great aklll I. revealed. Var* 
tr.nelatlon wtth hím le nőt, u It toe 
oft.n tead. to be. morei, a iiuguietie szélgetés". Száz meg száz állomás hulláma elk
ér metrical eaerciee, bút a Murce ef kázott akkor is a levegőben, midőn múlt hét 
génül ne peetry. He Miaura, toe, that szerdáján “Bili" Duffield, a winnipegi CKY mü
lt l. qulte pceetbie te repróduc. In 
werthy Englleh both th. munlng and 
farm ef forefen var* wltheut havlng 
recours# te elumey expedi.nt. fér th. 
eek. ef rhyme. Thue, here I. a word- 
for-werd varaién ef th. epenlng llnea 
ef VSreemerty-. fimoua -Exhertatlon"

vezetőjének oly sokszor megkísérelt kopogta
tásaira megérkezett az első magyar válasz, 
mely a bonyolult Morse-jelekből kibetüzve igy 
hangzik:
TOLNA-TAMÁSI, HAF-6-A Állomás, 21.30 óra.

gek.Perlihi egymást Ottawa és 
a tartományok

MELYIK HARÁCSOLTA EL A MÁSIK VAGYONÁT ÉS KI VÉG
EREDMÉNYBEN AZ ADÓS: EZ A NAGY KÉRDÉS — POLITIKA 
ÉS KÖLCSÖN-KÉRÉS REJLIK A BÉKA-EGÉR HARC MÖGÖTT

Annál nagyobb elismerés ille
ti azon magyar szülőket, akik a 
szellemi képzettséggel szemben 
Itt-ott tapasztalható közönyt a- 
nyagi áldozattal is igyekeznek
megtörni és dicséret illeti azon úgyszólván teljesen ismeretlen 

! fiatal magyarokat, akik odaadó magyar irodalmat is meg fogja 
súlya alatt a 200 milliós eredeti i szorgalommal párosítva tehet- ismertetni nyelvész-osztálytár- 
követelésből, a birodalmi állam- gégüket, eredményes előmene- saival és majdan — hallgatói
kincstár pedig rövid néhány nap téllel hálálják meg a beléjük he- vaL 
alatt 155 millió összegben olyan íyezett bizalmat. Nem először és 
tételeket halászott elő az 1905- nem utoljára szegezzük le a lap 
1930 közötti 25 évfolyamokból, hasábjain, hogy csakis a kana- 
hogy a reginai honatyáknak dal magyarság fájából klvirág- 
megfájdult a fejük belé. zott értelmiség segítségével ér-

Aunál kevesebb lehet Sáskát- hetünk el valamirevaló haladást 
chewan reménye a pereskedés az idegenben — magyar szár- 
megnyerésére, mert hiszen es mazásu, de kanadai végzettségű 
esetben az 1867 óta alakult u- orvosok, mérnökök, ügyvédek,

lelkészek, tanult szakemberek, 
művezetők és előmunkások nél
kül sohasem lehet Igazi otthona

ÜZENETET MEGKAPTAM STOP A MA
GAM RÉSZÉRŐL IS MINDEN JÓT KÍVÁNOK 
A “KANADAI MAGYAR ÚJSÁG" OLVASÓI
NAK STOP PÉNTEKEN UGYANILYEN IDŐ
BEN FIGYELEK STOP HONFITÁRSI ÜDVÖZ
LETTEL

Te your natív. I.nd unew.rvlngly 
Be f.ithful, O Magyar!
It waa your cradle and wlll be your

grzve.
It t.nd. yeu und wlll bury you. 
Nowh.r. el* In th. wlde world 
I. ther. a piaca fór you;
Whether the hand of fát. ble* or

Hiába fedezte féf Cartier ke
reken 400 évvel ezelőtt Kanadát, 
hiába érezhető az Egyesült Ál
lamok közelsége lépten-nyomon 
a technikai újítások terén —köz 
jogi szempontból bizony való
sággal középkori viszonyok ural 
kodnak az országban. így tör
ténhetik azután meg, hogy va
lósággal bohózatba iUő esemé
nyek adódnak elő és méltán 
bosszantják mindazqkat, akik 
szivükön viselik Kanada jövőjét.

MAYER MARTON
A 20 méteres rövid-hullámon érkezett

Még két magyar egyetemi hall 
gató sikeréről számolhatunk be: 
Vass Ferenc Igen jó eredmény
nyel fejezte be második évfolya
mát, Oroskovita Jenő pedig, 
mint a St. Paul College végzett 
diákja, érettségi bizonyítványát 
kapta kézhez a színükig meg
telt Auditóriumban rendezett év 
záró ünnepség keretében. Mig 
Vass Ferenc ezután is Kanadá-

amlt. you. { értesítést olyan tisztán fogta "Bili" Duf
field egész vagyont érő szikratávíró 
készüléke, hogy élvezet volt hallgatni. A 
A világ minden országával össze- 
köttetési fenntartó kanadai szik- 
ratávlrász kopogtatásait is 
jól vehette a Tolna megyei 
Tamásiban lakó honfi- 
társunk, aki szak -tudó- 
eát is megcsillog- 
tatta a sok ezer^^H 
.mérföles távol- 
tágon át

Here must you llv. and dle.
Thle I. Mr. KlrkeonMll’e metrical

vwslon: —
O Magyar, keep Immovably 
Thy nattve eeuntry’. truet.
Far It h* barna th*. and at death 
Wlll eonMcrate thy duet!
Ne ether epet la all the world 
Caa touch thy húrt aa homo;
LM fortune ble* or fortu* cur*. jabb tartományok szintén köve

teléssel lépnének fel^tehát Otta
wa már elvből is körömszakad
táig fogja védeni a maga vélt I- 
gazát. A siker esetén választási 
fogásnak mindenesetre Jó beillő 
jogi marakodásnak végered
ményben mégis lehet kézzelfog
ható eredménye. Mint az már a 
politikában szokás, az erősebb 
fél — ez esetben Ottawa — meg 
fogja bizonyára nyerni a pert, 
legalábbis elméletben. A gyakor
latban azután szívesen ad majd 
egy kis kölcsönt Saskatchewan- 
nak is — nehogy fenhangon pa
naszkodjék, hogy még a sajátjá
ból is kiforgatták!

From hooce thou .hall net roim.
Evén the erabbed and dl^olntid 

Myl. of * etrange . wrlter « Ady I.
Példa erre a Saskatchewan 

tartományi és a birodalmi állam 
kincstár között jelenleg Ottawá 
bán folyó pereskedés, mely elő
reláthatólag teljes felsüléssel 
fog végződni. A pénzügyi zava
rokkal küzködő legnagyobb pré
ri tartomány nem kevesebb, 
mint 200 millió dollár kártérí
tést követel az 1930 előtti idő
szak “rosszul kihasznált” ter
mészeti javainak megtérítése el
mén Ottawától. Az 1905-ben tar

Folytette • 2,-lk oldalon
edequately handlod by Mr. Klrkcon-
neti. He tranalat* aa follow. that cu- 
rlou. poom entHled "I yearn fór 
uthwra’ levő":
New. llv* whem l've bogot from LEGÚJABB HÍREK

A LEFEGYVERZÉST órliel erdfeeiltíeekkel igvekealk megmenteni 
Anglia, mely a NépeaSvrteog utján I. akarja fogatni a Dáiam.rlkába Irányított 
fogyvoruállitmányokaL — Woodoworth CCF vezér megállapította, hogy Ka
nada 2*, centert uállltja a nikkel fontját az Egyuűlt Államoknak, vlazont 60 
centert olyan orezágekba, ahol ezt a bccaee fémet eeetlte hadlanyag-gyártiera 
haunálják fel. Ez ügyben parlamenti vizsgálatot követelt.

ÉHÍNSÉGRŐL ezé *m lehet mondotta Kállay Mikié, magyar földmlivo. 
létügyi mlniezter az “Aeeociated Pro*" munkatársának, annak ellenére, hogy 
az éhazal termés 36 ezázalékát f.lporzMlt. az érláei héeég. A gyengének ígér- 
kezű hozam viszont lényogoun I. fogja szállítani a magyar buzaklvH. L — 
Minnoapoli. amerikai vár* félmlllié fényi lakossága nagy gonddal küzd, a- 
mennyiben a sztrájkoló teherautó-vezeték megtagadták még az élalmlszer- 
czáll ítáeokat la

OBERAMMERGAU bajorországi faluban megnyitották a világhírű pas
aié 300-ik esztendei ünnepi játékai. középkűrben 
nem kiirtotta a falu lakosságát és azéta minden tíz évben felújítják a Krisztus 
életét bemutató színjátékot, melyre az egész földkerekségrél Oberammergau- 
ba zarándokolnak.

CHURCHILL klkétéjében 400 fé marha tartására karámot építtet a 
kormány, hogy a Nyugat-Ksnadábél közvetlenül Angliába indítandó állatazál- 
litmányok berakását megkéimylt*. — A gazdák nagy örömére a Lleyd angol 
hajóbiztosítási vállalat 3%-ra csökkentette a biztosítási dijakaL

I eleim * relatíve, I eleep ne frland: 
Aa utter erphan I,
An utter erphan II 
I am, tik. evory mán, a myetery,
A lesel y headland by an Arctlc ess,
A wiep of wandorlng fi re,
A wiep of wandorlng fi re.
BuL ah. In wlltude ne peace I fiad;
I yearn te ahow my*lf to all mankind. 
That they may leok on ma,
That they may l*k en me.

iamise all: *tf-tortúra.

—“Listen, Old Msn" — “Good Luck" — “Best regards" úgy szi
porkáztak át világrészek és tengerek felett a Dunántúlról, hogy 
repesett az ember szive az örömtől: ha angolul is igy tudnak szik
ratáviratozni odahaza, akkor nem kell félteni a magyar becsüle- chewan ugyanis több-kevesebb 
tet! joggal vitatja, hogy ha nem is

Mondanunk sem kell, hogy az eddigi tapasztalatok alapján sáfárkodott volna jobban az ei- 
minden lehetőt el fog követni a “Kanadai Magyar Újság", hogy rö- osztogatott földekkel, bánvá- 
vidhullámu amatőr szikratávíró utján is megrövidítse azt a rop- 8zaU *b fakitermelési Jogokkal, 
pánt távolságot, mely Kanada magyarságát elválasztja az Óhaza mindenesetre nagyobb lett vol- 
társadalmátol. Mint a fenti üzenet is bizonyítja, a legszélesebb na a reeinai államkincstár Jöve- 
néprétegek is érdeklődéssel kisérik a külföldi magyarság sorsát delme- mlnt amennyit Ottowa 
és a dunántúli szikratávirász példája ia mutatja, hogy Időt fáradt- végkielégítésként kifizetett. 
Ságot ás költséget nem kiméi a vasgyürübe szorított Óhaza lakos- A garast üyen esetekben kü- 
sága. csakhogy nemzetközi felvilágosító szolgálattal könnyítsen lönösen a fogához verő birodal

mi kormány ezzel szentben o- 
Fenti képünkön a világ legerősebb rádió-állomását mutatjuk lyan tekintélyes tehertételeket 

be. melyet nemrég fejeztek be Cincinnatiban. A látható kisugárzó- hangoztat a tulajdonképen Sas- 
toronynál 250 lábbal magasabb a Csepel szigeti Lakihegyen épült katchewant Illető kiadások gya- 
120 ezer wattos magyar leadó antennája, mely eszerint a legma- nánt, hogy ezek szerint Regina 
gasabb torony a földkerekségen. Az ilyen ujrendszerü tornyok majdnem ugyanannyival tartó- 
közül ezidetg még egyetlen egy sincs Kanadában; az első építését zik Ottawának, mint amennyit 
a winnipegi CKY tervezi az év őszére, mikor is a jelenlegi ötezer követel tőle. Saskatchewan u- 
wattrél tízezren felül emelik ennek a legerősebbre tervezett kana- i gyanta kénytelen volt 30 mimót 
dai áUomáanak az erejét. (A -N.tioo.1 h

töménnyé előléptetett Saskat-

Hi
•nguieh'd song:

I y*re fér others' lova: I would HALALBA UGROTT EGY 
MILLIOMOS

puwtitö járvány majá-belong
Te Hhere' llv* et lest.
Te ethwi’ llv* st lu*. Schwarz Benjámin kanadai ál 

lám polgár aki húsz évvel ezelőtt 
vándorok ki Kanadába, 
szerezte az állampolgárságot, 
nagy vagyonra tett szert, de az 
utóbbi hónapokban tönkrement 
A közelmúltban visszatért Bu
karestbe, arra gondolva, hogy 
ottani rokonai támogatni fogják 
Kiderült, hogy rokonai közben 
mind elhaltak. Schwarz elkese

te r. Ktrkcwm.il de sérv* great
érteit fór the coureg.oue attempt h. megdifi leült I*h* mtee te

W,
ORSZÁGOS telháberteáM keltett, hegy a birodalmi kormány ki skarja 

zárni a dukodorokat a tegközelebtol kápvi*lívál*ztá»bél. Attól félnek, hogy 
a bevándorlók .Ilon Irányul a választási törvény megváltoztatása te az angol 
avagy francia nyelv kellé Ismeretének hiányát ürügyül használhatják fel a 
szavazókat összeíró biztosok a választási jog megvonására..

QUEBEC tartományban uralkodó tarthatatlan munkbérviszonyok úgy
szólván teljesen tönkretettek Ontario te British Columbia virágzó konzerv
iparát. Kiderült, hogy mig B. C.-bcn K, Ontarleban 1S—22 centes az örabór 
te nyele árás a napi munkaidő, Quobecben csak 7 centet fizetnek óránként óe

a generál Intrtenetten, Mr.
eeparate

nehéz helyzetén.

mer. thsn elaty letegy.
elL There ere élte tara

redősében levetette magát a 
Carol-ezáüoda negyedik emele
tének erkélyéről és szőrnyet-

frem versioné
t4 érát dolgoztatják naponta a munkásokat Ontario te British Columbia
termékei annak folytán jóval drágábbak te lassanként teljesen letűnnek aara ef nmek Interest ta

Moothjy" zzivrarécébói) márjg engedni a bizonyítékok haJL piacról.

..-ákafea-:,-.:



2. <* Winnipeg, Mán. 1934 május 22.,

Ökölvívás, birkózás Montrealban ^
■pntreáli "Magyar Baxott.magyar BedÓ Ödön — Walter j» s keresztyén bel- és külmi»z>;

FOGLALÁS HELYETT AZ ADOMA'
A TERMÉNYÁRÁN KELT- 
etOCN FELÖL EMEL*. ...
■NT — A KOZIOAZGATAS J|ÉM  ̂
edvEZEROElTESET. AZf T
^ Farmer Tudósító

TÉRVÉNYÉ* VEDELHET 
■ADÓTERMEK CSEKKEN- 
TERET — AZ IPARI CIK
KEK • A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT! |sp

Alta. B. C. 4A
erejét, sziók V M,Lámoga-

bértta áa 1%deseö 
lye. megint

keresi M.
lépéssel vitte e- tenni ellenfelét. tá-

követ, de az idő rövtdaé- 
zóeég Sgyes mBsoron klvfUI meg'ge folytán eredményt egyik fél 

részesítette a sport- sem tud elérni- Nehézsúlyban 
‘ Sándor az Takó Gésa magyar "Herkules"

val minden vasárnap délután 
fél kettőkor kezdődik A vesető
ség kért a szülőket, járassák 
rendszeresen gyermekeiket s az

PROWLRTT, a diák- 'avatá-j 
són" megőrült edmontonl nu ntezterelnök Iámét Ottawib. u- 
kártéritéeét a törvények ^ tasott, .hol napokon keresztül

i tárgyalt a birodalmi konnány 
i fejével egy uj brittoh-oolumblal 

szállította le a legfelsőbb bíró- kölcsön folyósítása tárgyában, 
ság. Ezzel befejeződött Albert* Az Immár hónapok óta húzódó

tárgyalások eredménytelensége 
esetén akár as amerikai péns- 
érdekekségektti közvetlenül kér 
támogatást a megszorult csen- 

' des-tengerl tartomány.

PATTULLO tartományi mi

barátokat.
egyesület lelkes trénerének meg mutatkozott be. ellenfele Forge- ifjakat. A lelkész osztályában a. 
nyitó szaval után bemutatta aan Y.M.C.A. Takó könnyedén felnőttek le részt vehetnek, sót ‘sffsestssssxt saa-uíítsLícsak pár nap előtt szerezte meg kó tehetsége napról napra job- többen. * máris nagy sík re et arat Általános a vélemény, hogy ka
. K.KLri kinin. hM HAnmhnmHlk és erős re- uii,„ - ,,-iaiwii. *** * városok piacain korai nada csakis abban az esetben
váíX^Undkettót kiké, ünnep mén, arra, hogy hogy nemsoká- Tiszt. Kovács Ferenc idegenen k '‘T ^ álKő "'^
lésben részesítette . közönig, ra Ugyanúgy foglalkoznak majd békevárt lelkész . gyülekezet e- ™h ÍTÜ” wa d““Z
gyózót és legyőzött egyformán vele s montreali angol és fran- lőtt Ez alkalommal Tiszt. Ko-!^ppal e16^ érett be az ebő Ménatennés várható az Mén. 
bősként szerepelt I d, lapok. mint jónevü boxoló- vác János volt békevári lelkész T™ eT k L ^ takarmány-

Nagyon emelte az ért hangú- val. Ctohó szám húsz perces ki- üdvözölte. kérve a hiveket, ^“«t Cal»tryb. és hiány gond* fogja nyomni a
, . ,, , ... j7 Edmontonba. A híres Okanagan gazdák vállát, a szénaárak pe-
az ut leik és?* munkától. * völgy gyümölcstermése az Idén'dtg mindenesetre jó borsósak- 
az uj lelkész munkáját ; rekordot ,gér________ ! „ak Ígérkeznek.

megítélt 356,860-ról 821,860-ra

egyik legnagyobb port felvert 
pere, mely hihetőleg egyszer és 
mindenkorra véget vet s közép
korba Illő virtuskodásnak.

Világ-Olimpiász, Harvard, Budapest
— a kanadai magyar jövő álmalatit Szabó Sándor fiatal birko- hívása* mérkőzés volt három 

zóbajnok személyes meg jelené- tussal. Leblanc- Marchessault 
se. akit a közönség szintén me- mérkőzés alatt a bíró erélyes 

Szabó Sándor s közbelépésére volt szükség. B- 
nem akaró tapsvihar kö- redmény döntetlen, 

a “rtng”-ben 
szóval kiiezöne-

NTclh u M oldalról tárgyat választottak ez alkalom 
bán óhajtja folytatni tanúimé-1 ra és míg a két derék magyar 
nyalt, Oroskovlts Jenó, a ploni- lány népdalainkból mutatott be 
rok között Ismert nevű riverto- néhányat Ízelítőül. Koród, La
nt régi-kanadás farmer fia a bu- jós általános figyelem közepeit 
dapesti Pázmány Péter Tudó- j ismertette történelmünk vlha- 
mányegyetemre szeretne beirat- rog századait és a trianoni tra- 
kozni már a jövő évre. Ha slke- gédiát. 
rül ezen tervé — amit szívből kí
vánunk! — úgy a kanadai érett
ségije után az európai színvona
lon álló óhazai egyetemen fe
jezhetné be — az első Kanadá- gyár lányt tüntetett ki ápolónői 
ból hazautazó magyar főiskolai tanfolyamának végeztével. Helm

Kamilla dicsérettel végezte a fe
lelősségteljes feladatot és tudo
másunk szerint 6 az első okle
veles ápolónő Magyar-Manlto- 
bában. örömmel tudatjuk ez al
kalommal, hogy a Bt. Boniface 
kórházban május 17.-én végbe
ment ápolónő-avatáson nem csu 
pia kitüntető oklevelet, hanem 
a sebészkötözések terén tanúsí
tott ügyességéért aranyérmet Is 
nyújtottak át Helm Kamillának.

e

^ re. és Albertiban 400 ezer aker- ”teJ,"reln"k k'**nte«e az ot‘
rel kevesebbet vetettek be a gaz a a jv" e e°' °8' *... . ... . ® mennyiben a Marketing Actdák a tavalyihoz viszonyítva.' ^

leveszik, hogy annak rendelke- 
| zései csupán kísérleti jellegűek 
és szükséghez mérten megvál
toztathatók — az ellenzék is

Ez emlékezetes est során a 
közönség sok szép mutatványt 
élvezhetett. A legközelebbi alka
lommal is remélhetőleg nagy

tét fejezte Irtasz Ilyen nemvárt 

fogadtatáséit: a mérkőzések
Borosa, a “rakamazi herceg

né" és hü szerelmese, egy ke-
után pedig örömmel gratulált aj számban vonul ki a sport pártoló mény szivü anya iskálódása 
boxolóknak, hogy soraikból már magyarság, 
két országos bajnok került ki 

A Bt. Catherine Street West 
197 szám alatti sportbelylség 
szín ült lg megtelt érdeklődőkkel |
Harmat Sándor a Box Club nép-:
szerű trénere gondoskodott ar- . . H _
■* SL'JS

lelkész. Pünkösdi Istentisztele
tet úrvacsorával május 27.-én 
tart <Le. 9 órakor. Előző szomba
ton körüllátogatja a whitewood 

' vidéki híveket. Az utak Járha- 
1 tatlansága esetén az istentisz- 
; telet a legközelebbi vasárnapra 
1 halasztódik.

Míg Manitoba és Albert* eseté
ben 4-5%-ot tesz ki ez a terü
let, Saskatchewan eszerint 111 
százalékkal csökkent a vetés.

Az orvosi kezelés céljából a 
préri fővárosát felkereső honfi
társaink körében Jól Ismert Bt. 
Boniface kórház szintén ma

folytán elkerülnek Amerikába, 
ahol megtanulják hogy kincsnél 
aranynál is szebb, jobb, kívána
tosabb a hűséges szerelem, s bol 
dogan térnek vissza Rakamazra 
ahol egymáséi lesznek.

Ez a zenés vígjáték Igaz ma
gyar szivet, bűbájos magyar for
dulatokat visz a színpadra. Ba
rát Dezső joghallgató pompás 
díszleteket készített ez előadás
hoz. A műkedvelők — katoliku
sok és reformátusok: — kitü
nően játszottak. A református 
díszterem ritkán hallott ennyi 
kitörő tapsot. Loksa Helén ala
kította elragadóan a címszere
pet, míg a többi szerepekben a 
következők remekeltek: Szász 

A békevári református egy- József, Somod! Laci, Huszty 
ház pünkösd első és második Menyhértné, Hajdú Istvánná, 
napján ünnepi istentiszteleteket Lőrinc Ferencné, Bíró Mihály, 
tart. Pünkösd vasárnapján ur- Demeter József, Somodl István, 
vacsoraosztás és konfirmáció. Kulcsár János, Miss Loksa, Bl- 

Anyák napját május 27.-én ró János, Loksa Olga, Szabó Im- 
tartja meg a békevári gyüleke- re, Szabó János, Dókua Erzsiké

s még ezenkívül nyoszólyó leá- 
A gyülekezet nőtagjai május j nyok számosán. A szinszóró gé- 

13.-án Istentisztelet végeztével pet Kozora Gábor kezelte hozzá
tartott értekezleten elhatároz
ták, hogy egyházsegélyző, vala
mint missziói nőegyesületet a- 
lakitanak. Megválasztották a ért.
tisztviselőket az első évre s bl- Az ifjúság elhatározta, hogy 
zottságot küldtek M az alapsza- közkívánatra megismétlik az e- 
bályok kidolgozására. Amint a leadást május 27.-én. A jövede- 
nevek is sejttetlk, az egyházse- lem egy részén az Ifjúsági klub- 
gélyző nóegylet célja lesz a gyű-! szobáját rádióval szereli fel.

Jánoska Gábor.

WHITEWOOD, Sask.
! Május 13.-án délelőtt tartott 
Istentiszteletet a whltewoodl re

megszavazza azt.ONTARIO őszi vetése szenve
dett legtöbb kárt a múlt télen, a- 
mennyiben kereken 39%-cs a A PORVIHAROK rengeteg 
kár. Az 1917-18-as szokatlanul bajt és kellemetlenséget okoz- 
szigoru tél óta, midőn 56 száza- tak a gazdáknak, kiderült azon- 
lék volt a veszteség, ilyen rossz bán, hogy hátráltatták a sáska- 
esztendőre nem emlékeznek. Az peték kikelését, amennyiben 
őszi búzával bevetett 631 aker-j úgyszólván heteken át eltakar- 
ből 246 ezer aker vetése elfa- ták a napot. A sáskatojásokkal

leginkább fertőzött 200 mile kör 
zetben már teljesen készen áll- 

SZÉNA-H1ANY mutatkozik nak a sáskagyllkolásra a kor- 
országszerte, ami főleg a bősz- mány méregkeverő állomásai.

hallgató!
A manltobal tanítóképző má

jus 18.-án délután tartott vlzs- 
gaünnepsége Is magyar ráter
mettségről tett tanúságot. A lég 
első manltobal magyar telepü
lők végvárából: Woodridgeről 
Csuzdl Aranka, St. Anne-ből 
Helm Anita és Winnipegről Ko- 
ródy Lajos kapták meg tanítói 
okleveleiket. Kedves meglepe
tésként mindannyian magyar

kedveskedjen a sportért rajon
góknak, úgyszintén dicséretet 
érdemel vele együtt az egyesi!- 
let fáradhatatlan elnöke Wllllam 
Kané, akik buzgóságukkal nap
ról napra fejlesztik, előbbre vi
szik a montreali magyar sport [ 
ügyét és fajunk Jó hírnevét.

A program első két számiban 
nem szerepeltek magyarok. Kö- 
zépsulyban Bernit Gyula — F. 
Woods-eal mérkőzik. Bernit 
sokszor nehéz perceket szerez 
ellenfelének, aki néhá csak a kö 
teleknél talál menedéket. Ber
nit végül Is pontaránnyal győz.

Az est legérdekesebb pontja a 
két Jónevü és mindjobban előre 
törő Holczhauzer Antal—Stron 
ga Jenő revánsmérkózése volt 
öt menetben. Már a kezdetén ko 
moly, harcias a tempó. Az Izgal
mas fordulókban a közönség fc 
segíteni Igyekszik biztatásaival. 
Az ötödik menetben a népszerű 
Tóninek sikerül is a győzelmet 
kicsikarni pontaránnyal.

Birkózásban McLand, Quebec 
középsúlyú bajnoka jóformában 
győzött Jones, H.B.C. felett. A

gyott.

BÉKEVAR, SASK.

HARMADIK ÉVE ÖRVENDEZTETJÜK MEG KERTÉSZKE
DŐ ELŐFIZETŐINKET KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ, CSIRAKÉPESAtlanti 

Óceántól
Que.

Csendes
Tengerig* INGYEN KONYHAKERTI

VETŐMAGVAKme börtönéből, miután annak 
kulcsát megszerezték. Nem So
káig garázdálkodhattak azon
ban szabadon, mert hamarosan
a nyomukba értek.

zet.

. A legtöbb vajat ter-
meló tartomány, kö- 
lel 1,4*0 tejteleppel

jzétosztásával. — 80 cent értékű magot kaphat ajándékbalértéeseL A rendezők Molnár Zol
tán és Szabó János, a súgó Húsz 
ty Menyhért is kiteltek magúk éppen a megélhetésael folytatott netaézséfek könnyítése céljából 

határozta el a “Kanadai Magyar Újság", hogy mindazon olvasóinak 
az Idén la teljes konyhakertre elegendő vetőmagot ad ajándékba, ha 
előfizetésének rendelése elmén két dollárt KÖZVETLENÜL a kiadóhi
vatalba beküld. Az egyik nagy kanadai magkereakedézael kötött megál
lapodás értelmében több mint 80 cent értékű, kiváló minőségű vető
magot küldünk ki póttal bérmentesítéssel mindazoknak, akik ezt a kí
nálkozó alkalmit nem akarják elszalasztani. A tizennyolc fajta konyha
kerti vetőmag-gyűjtemény a következőkből áll:

Ont.CSELHEZ folyamodott két 
rendőr, midőn az előlük bujkáló 
három szökött fegyencet St. 
Andre Avellne faluban elfogták. 
A fegyencek ravasz ürügy se
gítségével kerültek ki St. Jero-

Ércbányáiból több 
mint egy billió dol
lárnyi kincset hol
tak felszínre.

A VÁLASZTÁSOKAT junlus 
19.-ére Irta ki a torontót kor
mány. Politikai körökben már 
régóta gyanították, hogy a nyár 
nál tovább nem húzhatja ural
mát Henry miniszterelnök és 
már hetek óta élénk korteskedés 
folyt a különböző kerületekben. 
A konzervatívok csak 67 Jelöltet 
állítanak a küzdelembe, a libe
rális ellenzék viszont 79-et. A 
CCF 11 képviselőjelölttel, a kom 
munlsták néggyel indulnak neki 
a politikai erőpróbának.

1. BAB (zöld avagy vajbab), "Improved Oolden Wax", 1 ounce súlyú 
csomag, különösen korai, egy láb magasra növő, bőtermő bokros fajta.

2. BORSÓ (zöldborsó) “American Wonder" 1 ounce súlyú csomagban, 
egyike a tegnépazerflü, korai fajtáknak, mely a legészakibb vidéken Is 
bölermést biztosit.

2. HAGYMA (vöröshagyma) “Jellow Qlobe Dinvers" 1 nyolcad ounce 
csomagban, bötermő, télire la nagyszerűen eláll.

4. KALARABÉ “Whlte Vlenna Kohl Rabi" Ij8 ounce, zamatos, nagy 
termést ad, nem fás, nem pudvái fajta, nyersen Is Igen élvezeted.

6. KÁPOSZTA “Daniab Ball Head” 1|S ounce, nem kevesebb, mint 1009 
fontot nyomó termést ad, hatalmas, kemény fejeket Ígér.

(. KUKORICA (csemege- vagy asztali tengeri) "Oolden Bantam” 1 
ounce. elismerten a legkiválóbb amerikai minőségű, 7 Inch hosszúra 
megnövő csutkán 8 soros Ízletes termést ed.

Klvénstrs eredeti óhazai Hatvani-féle fekete kukoricából küldhetünk 
•gy próba-csomagot azoknak, akik Uvely még nem próbálták ki ezt a 
kiváló fekete-ezemU csemegét. írja meg a rendeléskor, hogy a Hatvani, 

avagy “Oolden Bantam" kukorclamagot kívánjál
7. PAPRIKA (húsos zöldpaprika) "Bull Noee or Large Bell" két láb 

magasra növő száron 3 Inch hosszú és 2 Inch átmérőjű édes zamatu 
gyümölcsöket hoz, töltött paprikának, úgyszintén nyersen Is kiváló.

8. PARADICSOM "Earllaná", a legkiválóbb korai, gyönyörű vérvörösre 
érő fajta, mely Idejében való kacsózás esetén Igen bötermő.

I. PASTERNAK “Halt Long Ouemeev" 1|4 ounce, a Kanadában legjob
ban bevált, 10 inch hosszú változat, amely egész télre eláll.

10. PETREZSELYEM, valódi tengerentúli “Turalp Rooted Paraley", me
lyet meg sem vásárolhat a magkereskedézben. Gyökere Ízletes, zöld 
levele pedig valóságos tárháza az élet-erőetiő “Vltamln ’-nak. Jő ma
gyar leves el sem képzelhető petrezselyem zöldje nélkül!

II. RETEK (asztali retek) “Sparkler Whlte Tlp", 1|4 otínce, a legroha
mosabban növő kerti gyümölcs” mely minden héten friss termést ad. 
ha bizonyos Időközökben vetjük.

12. SALAT A “Black Seeded Simpeon" 50 láb hosszú sor vetésére ele
gendő, nagyfejü, korai fajta, kiválóan gyenge minőségű.

12. SÁRGARÉPA “Chantenay Half Long", 1]4 ounce, a legfinomabb 
zöldségfélék egyike, melynek nyers állapotban velő fogyasztása la 
Igen egészséges.

14. SPENÓT (laboda vagy paraj) "Bloomadale or Savey" 114 ounce, 
• legkoraibb főzelékfélék egyike, melyet már a legelső tavasai napon 
elvethetünk, majd később utána vethetünk, hogy egész nyárra ellát
hassuk magunkat ezzel a rengeteg "vitamin" táplálóanyaggal rendel
kező véleménnyel.

15. SÜTŐTŐK “Sugár Ple-Pumpkin" 10 Inch átmérőre növő cukor-édes 
csemege, mely nemcsak sütve, hanem sült-tésztában la elsőrendű.

1*. TÖK (tökkáposzta) “Long Whlte Tralllng”, tls fészekre elegendő 
mag, mely megfelelő gondozás esetén még ax északt vidékeken In 
kiválóan finom termést ad.

17. UGORKA “Improved Long Örsen”, savanyításra a legkiválóbb fajta.
18. VÖRÖSRÉPA (cékla) 14 ounce, mely mintegy 25 láb hoeesu sor ve

tésére elegendő, télire la eláll.

A fenti kerti magvakon kívül GYÖNYÖRŰ YTRAOMAGOKAT la 
küldünk kl„ szintén bérmentve, mindazoknak a honfitársainknak, akik 
BOT és FÉLÉVI előfizetést, azaz ll.OO-t küldenek be kiadóhivatalunkba 
ax előbb felsorolt ős a következő magokért:

TIZENKÉT SZEBBN ÉL-SZEBB VTOAOFAJTA, úgymint L 
virág (Bach előre Bút tón), 2. Masinák (Poppy) 2. Futó ka (Cllmbere), 
4. Kék nefelejt* (Forget-me-not) 5. Mályva (Holyfaocka) «. Oroazlán- 
■záj vagy tátika (Snapdragon) 7. őszirózsa (Altér) I Petúnia, t Rezeda 
(Mignonéit) lő. Szalma virág (Evertastlng), 11. Saartaláb (Larkzpur) éa 
12. Viola.

A SZVIRIH0RAI NÓTA |De annak. iBh fk ,a „sanrk?4ban:: mert a tűzhely kellett Dudásné 
IRTA: Ifjabb KRÚDY GYULA nemzetes asszonynak, meg Jó-

I kalné Laborfalvi Rózának. (Má- 
- sok is szüklben voltak a helynek

szélhetett nekem, szegény, be
szélhetett, akár a süket olasz
nak. Nem egy dajka, de egy sza
kasz lovas rendőr se bírt volna

oldalára csatolt kardját és elin
dult velünk a városba. A játékos 
bolt elé érve, én megint csak o- 
daragadtam a csábitó kirakat
hoz.

A szvihoral nótát a dédapám
tól tanultam. Komáromból hoz- „
ta. Ott szolgált a szabadságharc akkoriban: >»r. A kormány

meg az országgyűlés a Nagy- 
! templomban ülésezett és a bel- 
i ügyminisztérium meg a közle
kedési minisztériumra egy kö
zös szoba jutott.)

Jókai úgy megijedt, mikor 
Klapka panaszát meghallotta, 

Dédapám századosságig vitte, hogy ha Róza meg nem fogja el- 
de ha még egy kicsit tovább tart szalad menten a frontra, mond- 
* háború, rosszul végzL Klapka ván: — A hazáért könnyű meg
egyen akarta lövetni. Tizenkét halni, de nehéz ölni ... Kossuth 
tfauttáisával összeesküvést szőtt azonban se ölni, se meghalni 
e generális ellen. Így akarta nem engedte, 
megakadályozni az erőd átadá- A sors késól* elégtételt adott

' az ártatlanul vádolt költőnek.

velem, mégis megállított egy ki
rakat ... Kopott kis játékos
bolt fakó ablaka. Gyökeret ver
tem előtte mégis, mégis. Megfe
ledkeztem dadáról, névnapról, 
mindenről. Haj! a foltos üveg 
mögött tündérszép, selyemkön- 
töeü, Igéző bábu mosolygott íe-

Dédapám elmosolyodott és be 
vitt az üzletbe.

— Valami-Alom játékot sze
retnék ennek a fiúnak — recseg 
te a kereskedő felé. — Kardot, 
csákót, puskát mutasson.

A boltos elibénk rakta a kin
cseket, de én dédapám bámula
tára nem kaptam két kézzel u- 
tánuk. Sőt.

— No — biztatott az öreg ka
tona — valamennyit elviheted. 
Akarod?

— Nem kell — buggyant ki 
belőlem a sírás.

— Nem? -= kíváncsiskodott 
szelíden dédapám. — Hát mit 
akarsz? Lovat? Agyút?

— A kirakatból — szipogtam 
— a kirakatból azt a szőke ba
bát ...

bán; Klapka alatt. Sok nótát hal 
lottam azóta. Cigánytól, pajtás
tól, asszonyt ÓL Melegített ez Is, 
amaz Is. Némelyik évekig Is kí
sért Aztán elmúlt. A szvihoral 
nóta elevenen él bennem ma is. lém.

Beleszerettem menten. AUg 
bírtam tőle elválni . . .

A menházban ünnepi pompa 
fogadott. Félrecsapott vörössip
kában legénykedtek az öreg 
honvédek. Fényesre kefélt ká
vébarna dolmányukon medáliák 
hervadt bajuszuk hegyesre iga- 

Komárom bevehetetlen vár Tardonal bujdosásából egy ko- zitva és a szemükben ifjonti tü- 
volt. Ellátva munícióval, vízzel, mároml menlevél hozta vissza, zeket gyújtott a tavasz. Tán 
tielemmeL ÉR buszezer honvéd Geleltscheln csak a várvédő se- még a nap is melegebben sütött;

regnek járt. Jókai ugyan nem a kert déli oldalán kibontotta li- 
TLLt.pZrr. m£g világos után *z°ls&lt Komáromban, de ott— lafebér pompáját az orgona.

Is remélt Nem akarta letenni az “^letett • • A tornácon dúsan megrakott
utolsó fegyvert. Úgy tervezték Dédapámmal hétéves korom- asztal várt ránk. Körülötte a tisz 
as összeesküvők, hogy a várat a ban találkoztam először. Kint, a tek. Asztalfőn a dédapám. Su- 
véksókig védelmezik s mikor Kiu*ó Soroksári-uton. A hon- dáran, délcegen, fiatalon. Mel- 

u oroei gereg elhagyja az védmenházban. Fene nagy ren- lén érdemrendek, bozontos szem 
országot, a várőrség kitör • kés- <1<“t tartott az öreg honvédek kö- öldöke alatt könnyek. Magához 
dl újra a harcot Elölről Keve- zö,t- * ****** meszelt udvar- ölelt

voltak. Igaz. De a határokon házban — amelyet Ferenc Jó- Nagy kanállal ettünk aznap 
Innen és túl annyi volt a hazát- isef építtetett az öreg veterá- valamennyien. Még a legénység 
lan, bujdosó honvéd, mint őszi noknak «bból a kétszázezer fo- 
égen a csillag. Az mind csatla-:rintb<H- •mit * nemtet *domá- 
kozott volna menten a komi- ayozott uralkodásának félszi-

zadoa ünnepén. — Néhanapján 
még "hadgyakorlatot” is rende
zett a dédapám a tágas kertben.
Köszörülte a kardját a császár 
ellen — a király házában. Mind
halálig.

Május közepén történt a ne
vezetes látogatás, amelyet Idé
zek. Hatalmas Ibolyacsokorral s 
terebélyes dajkám szigorú td- 

el" ügyeleté alatt Indultam hazulról
dédapámhoz, névnapi gratulá- Az ebéd végén odasorakoztak 
dór*. A szírem szédülten vert a a tornác alá az öreg honvédek • 

után. Deb- meghatottságtól aranygombos elénekelték a szvihoral nótát: 
a Köz- kabátom alatt éa agy rohantam — Kossuth Lajos azt üzente!

Soroksári-uton, Mert ez a szvihoral nóta! ... 
Derék daj- Négyem is elmúlt, hogy vé- 

győzött caltitanL Be- get ért az ünnepi ebéd. Dédapám

Mán.
4.304 Iskoláját* 160 
ezer tanuló Jár évente

AZ ÁLARCOS csoda-birkózó 
is csak érzékeny szivü ember, ha 
— szerelemről van szó. A len
gyelországi születésű, 30 éves 
Paul Denalco számtalan izmos 
ellenfelét fektette már két váll
ra, midőn azonban szive válasz
tottját nem tudta megnyerni — 
öngyilkosságot követett el.. Egy 
egész üveg mérget hajtott fel és 
mire rátaláltak, halott volt.

sál

védelmezte.

— Babát! — dörögte kardjá
ra ütve dédapám — fiúnak ba
bát? Micsoda katona lesz belő
led? Sask.— Én nem leszek katona.

— Azt látom — szólt nagyon 
csendesen a komáromi száza
dos, majd a kereskedőhöz for
dult és becsomagoltatta az áhí
tott bábut

Szégyenkezve baktatott ki 
utánunk az üzletből

21 érvel azelőtt méz a 
Northwest Territo- 
rieehee tartozottis extra menázsit kapott Szép 

volt. Jó volt — mint az álom — 
minden. Az egyik öreg hadnagy 
a szenttamás! csatáról mesélt: 
Damjanics János ugrott elsőnek 
a sáncra! — recsegte a fülembe 
lelkesen. A másik tiszt a híres 
Lenkey-században szolgált, a 
harmadik Bem apóról regélt. A 
hangjuk zengett, mint a ha
rang, a kedvük lángot vetett, a 
szemük kitágult — a könnyű 
bortól? Talán. Vagy a könnyes 
emlékektől?

ESTERHÁZY, a Kaposvár 
melletti állomás magyaros ne
vét egy 19 éves szélhámos roez- 
szul végződött furfangjával kap 
csolatban hurcolta meg a kana
dai sajtó. A fiatal Elsőn azzal ál
lított be a csendőraégre, hogy 
feltartóztatták és kirabolták. 

Katonák lakják most is. A vi- Miután később kiderült, hogy 
lágháboru veteránjai. Ha kibont az “áldozat" enyhén szólva tol
ja virágos ágait az orgona, há- j lentett — egy hónapi fegyház- 
borúról folyik ott a beszéd ma. büntetésre Ítélték. Ez az első e- 
ie. A szenttamás! sáncok he-; *et. hogy a tartomány területén 
lyett — Limán óva; Bem apó he- [ alkalmazták a büntetőtörvény- 
lyett — Szurmay generális. Víz- könyv Idevonatkozó 177-tk sza- 
akna vagy az uzsoki szoros?
Mindegy az.

így álmodozott dédapám, de 
Klapka mánként döntött Melyi
küknek volt igaza? Azt csak az 
Isten tudja ...

Dédapám elpihent azóta a 
nyíregyházi temetőbe, de a sár
ga ház még áll ott kint a Külső 
Soroksári-uton.Klapkának különben nem

Jó hazafi senki Még Jó
kait ta bepanaszolta a kormány- 

hogy “az ellenséggel w 
ló kiegyezésre és a 
árulására lázit". Szegény Jókai!

Ismételten hangsúlyozzuk, hegy miután a vetőmagvak beszerző- 
ee nekünk le kisdiát Jelent, csakis azoknak küldhetjük meg az értékéé 
gyűjteményt, akik előfizetésük rendezése fejéhen két azaz három dol
lárt közvetlenül kiadóhivatalunknak küldenek be.

recenbcn sz 
MtaJlmaJd a végig a

Magyar vér folyt ott ta, akkor 
ta, mindig.

MIÉRT FIZETNE 2 CENTNÉL 
TÖBBET ÚJSÁGJÁÉRT???...kám
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A BÁNTA Ismét 41 emberéle
tet követek, ezúttal a több 
kanadai katonának örök pihe
nőt nyújtó Hona belga Iparvá
ros Lambreches tárnájában. A 
legutóbbi németországi és boez- 

i nini katasztrófák áldozataival 
együtt immár több mint kétszáz 
ra emelkedett a munka hősi ha
tot tatnak száma. Mindennek fi-; 
lenére eddig még nem tudtak ki- 
elégítő óvintézkedéseket klta’ál- 
nl és ezúttal is befalazással öltöt 
ták el a földgyomrában dühön
gő tűzvész. A tintába leszálló 
mentőcsapat ck 15 tagja is oda
veszett egy második bányalég
robbanás alkalmával, mely az 
áldozatok számát 56-ra emelte.

Kanadai dollárját *
GYORSAN, BIZTOSAN ÉS 

A LEGMAGASABB 
ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 

ÓHAZÁBA

GEORGE SZABÓ
ZTJ lka 5*. WINNIPEG. MÁN. 

Hajójegyek, Bevándorlási

Montreal Que.
MARTMAfTS SUt.oo.ry I

um at. Uoim aw.

tró ée

SZERENCSÉS A 13-AS SZÁM!ALEX A KELEN 
1<M City Hall sva.

te*KfeMr«M Ura

A •‘szerencsétlen'* 13-as szám 
ugyancsak rácáfolt rossz hírne
vére. Egy Letelley nevű párisi 
szatócs elhatározta, hogy ö is 
jáUzani fog a francia nemzeti 
sorsjátékon. De nem volt pénze, 
ismerősei és barátai körében

CHERRY D. SZABÓ 
M Ontario *• Em* Az Auditóriumban rendezett ünnepen Willim Rózsi — ölő sorban balról jobbra negyedik — képviselte a magyarságot (*Tribune’ fv)és

mégis sikerült neki nagynehe- 
zen egy "betéti" társaságot ala
pítani. összesen tizenhármán 
vettek egy sorsjegyet, amelynek 
számát Letelley választotta. O- 
lyan sorsjegyet keresett, amely
nek számai összegezve 13-at 
adnak. így választotta a 088893 
számot, amelyben 8—2—3 e- 
gyütt 13. A két kilences — sze
rinte — külön szerencse volt. A

Különös betegségben 
halt el egy fiatal magyar

Toronto Ont.
VKRAINHAN BOOKSELLERS

S24 Queen BL West.

Winnipeg és Welland magyarsága is kivette részét „Anyák Napja” megünnepléséből
Lélekemelő ünnepség kereté- a szülők iránti kötelességeire,, közönség, majd pedig Péter Mar Vilma kiválóan adta szerepét,

nemkülönben a szülők óriási fe-j git és Henter Kató mutatta be Melega Idus pedig bájosan ala-
lelőeeégére a nevelés terén. A nagy érdeklődéssel figyelt tánc- kitotu mindenegyes jelenetét, dozata lett élete tavaszán egy
mindennapi élet ézempontjából: művészetét. A “Protestáns Nó-1 Az özvegy szerepében Jaczenkó derék xvindsorl magyar ifjú. Jár
ta igen tanulságos előadást kö-1 egylet" szorgos tagjai végül is Imréné vitte el a pálmát, fia Ma- dánházy Zsigmond Karácsony 
vető tapsból kiérzett, hogy! gazdagon megvendégelték a jor János sok tapsot kapott min- táján kezdett el betegeskedni s
mennyire méltányolta a hallga-! megjelenteket. den megjelenésénél. Ragály Pál m*re elérkezett május vlrágfa-
tóság a gyakorlati értékű elő- • kitűnő falust gazdának bitó- hasító tavasza, temetni kellett,

a hallgatósággal, hogy miért adást. a wellandl magyarság kettős nyúlt. Annyira érdekelte betegsége az húzás pénteki napra, április hó
szeretik édesanyjukat. Hanz Ja- a gyermekekből alakult é- ünnepet tartott május 13-tkán, Tehetniük WiavÁt adták 77?} tudományt, hogy az on- 
nlka, Tóth Sárika, Relehardt Ka nekkar, valamint a többi Ifjú "Mother Day" "alkalmából, ü- podor ,nLalné Marozsán And-
rolln és Farkas Imre jelent meg műkedvelő egyaránt nagy sl- gyanazon a napon ünneplték a rá Szu;sU6 Páj gáfránvos Géza a^on-oÍk száu” S-
egymásután a színpadon, hogy kert aratott. Molnár Manci, Ma- hamiltoni Kát. Égy csillét mü- lánoa swarszkcDf Imre .■’a 17 . 77^ ?

édesanya előtt. Majd Keller An- talma8 versikétkkel érdemeltek dmti énekes népszínművet ad- fce é„ Manner Rrtza. Az éneke- mányteheÍerienül állt eízel a
nus csillogtatta meg bársonyos: Upeot, mig Bőnyel Umke és ták elő kitűnő sikerrel. !& Kenyeres Antal kisérte he. kórral szemtn
szopránját; dorgő tapsvihar ko-, William Rózsi zongoraszólóik- Felhő Klári szerepét Tóth An- „edün na 8zaktudáseal. Ren- azemoen.
szönte meg érzéssel előadott é- kai tűntek ld. A templomban le- nuska igen Jól alakította és a rtp_= , llká’,.c Kálmán siívó pinek,zámát. folyt ünnepség után a nagyte- drámai jelenetekül sokaknak ^™ i8 jaczenkTlmre

A ünnepség fénypontjaként rémben Wllllam Rózsi zongora- könnyet csalt a szenébe. A férfi VQ,t 
Schefbeck Istvánné Bérczy Sa- kíséretével Szűcs Mihály hege- főszerepet Tatár Bertalan ját- 
rolta tartott mélyenjáró gondo- düjátékában gyönyörködött a szotta nagy odaadásai. Fecske 
latokban gazdag előadást. A lé
lektani fejtegetéseken felépült 
beszéd olyan tömören és talá
lóan Ismertette az anyaság fo
galmát, hogy néhány mondattal 
lehetetlen volna méltón bemu
tatnunk az elmondottak tartal
mát. Sikerült azonban 1935-ös 
Képes Nagy Naptárunk “Asz- 
szonyoknak" rovata részére 
megkapnunk a beszéd szövegét 
és Így még az ősszel egész Ka
nadában élvezhetik lapunk ba
rátai a magas színvonalú elő
adás gondolatmenet ét, mely a | 
jelenlevőket mélyen meglndi-

Ismeretlen. ritka betegség álben áldozott az anyáknak a 
“Magyar Nőszövetség” a Füg
getlen Magyar Egylet uj nagy
termében. A hangulatos est mű
sorát néhány kis szavalómüvész 
és művésznő nyitotta meg, akik 
közvetlen előadásban közölték

UKRAINIAN BOOK STORE 
m Owen weta

Hamilton, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED

etroet Nerth.ftékjl - 244 J

13.-lkAra esett A főnyereményt 
hiTüfley és tizenkét tárna nyer-

f,,k — Ohmul árucikkek hegyben «e
Jogi ée ktejegyaól ügyek.

te.
Kitchener Ont.

S. JAROSZ 
W Kim Bt. Weet. “Kedves Barátaink”r.

Wtaágok - Folyóiratok. - Szivarok,
pipa te dgeretu dohány Bátorság, kitartás, ügvu 

ség olyan erények melyek 
feltétlen ssükségeeek ahhoz, 
hogy as uj telepesek le tud
ják gyöini a fogadott hasá
ban felmerülő nehézségeket a 
boldogul hassanak. Ebien eré
nyek mellett la keUenek a- 
ionban ósilnte barátok, akik 
a keidet nehéseégeln bátorí
tással és Jótanáccsal látják el 
a törekvő települőket.

Évenként sok ásás külön
böző nyelvű levelet kap Mail 
Order osztályunk ezen meg- 
sxóütáaaal: "Kedves Bará
taink!" Valóban büszkék va
gyunk a “Kedvei Barátaink"- 
ra. mert éressük, hogy a lel
kiismeretes 
lyunk éa pontos adatokat tar- 
talmaaó képes nagy árjegysé- 
künk révén tényleg barátaivá 
lettünk Nyugat-Kanada öaa- 
aaea ujtelepeeelnek. Aa uj-ka- 
nadáaok segítése mindig ki- 
tűzött célja volt as Eaton 
áruháznak.

As Eaton Mail Order Ser
vice követkesetes olcsó árai- 
val, a híres "Megelégedés 
vagy a pénit vissia" Jótállás
sal éa tolmácsai köaremükö- 
déeével a vásárlók rendelke- 
lésére áll.

Ha ez angol nyelv nehesé- 
re ealk, írjon anyanyelvén te 
biztosítjuk, hogy a legponto
sabb kiszolgálást kapja ren
delésére.

Május első hetében temették 
el a tragikusan elhunyt magyart 
a wlndsorl ref. templomból. Az 
ifjúsági mükevelő gárdának hü 
és kitartó tagja volt és az egy
ház ifjúsága koszorút helyezett 
sírjára. A temetésen nagy szám
ban jelent meg Wlndsor ma
gyarsága, koszorút küldöttek: 
Somod! János és családja, Boda 
József és családja, Borbás Jó
zsef, Molnár Sándor, Járdánhá- 
zy Franciska, Nikita család. Fe- 
renczy család. Magyar Polgár 
Klub, Bokor Albert családja, Mr 
and Mrs. Cullen, Kakuk család, 
Bódi István családja, Fazekas 
Istvánné és 
István, ki a temetőben búcsúz
tatta a halottat.

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.

AVI. a CPR szállodával 
közel a Main Btreethag. Kertész Géza, titkár.

MOLNÁR GYULA
PSO Main 11 — “Horn. Cafe” Étterem 
«a eilllárd, a magyarok liláikéig he

lye. — 6hasal áruk, dohány.

GEORGE SZABÓ
271 Main Street, 

Pénzküldések, hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek

LE A KÉNYSZERMUNKA VALISZERVEZETBEN AZ ERŐI tán Ismét megnyíltak a gazolin- 
állomások.Munkás Újság

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — ÖT 
NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT ÓRÁS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BÜNTE
TÉSÉT — MUNKÁS-KÉP. 
VISELŐKET OTTAWÁBAI

A MUNKANÉLKÜLI- BAL
ESETI- S ÖREGKORI BIZ-

200 SZERELŐ sztrájkot ter
vezett Winnipegen, hacsak a vá-TOSITAS ORSZÁGOS KI- 

terjesztését —A Köz* rosi kezelésben levő Hydro vál- 
szövetkeze- lalat nem ad részükre flzetés-U ÜZEMEK

3 TEKKÉ ALAKÍTÁSÁTMelville Sask. emelést. Noha a tavalyelőtti bér
színvonaltól még messze van
nak a villamosmüvek szerelői, 
újabb fizetéslevágás helyett 3 és 
l|3%-oe emelést kapnak. — 
A vízvezeték-szerelők bérjavltá-

AZ UZSORA KIIRTÁSÁT! tolmács-oaatá-SIPOS GYÖRGY
a Markoltai nemben. DRUMHHAvER magyarlakta, torlódott, valamint az utéplté- 

albertal
Rlmaszombathy

bányavidéken 1,200, sekhez fel nem vett emberek el- 
Edmontonban pedig 250 csalá- helyezése érdekében Port Ar- 
dos relief-munkás embersége- thurról sürgősen egy tteztvise- 
sebb ellátás, több lakbér és na- lőjét küldte k! a tartományi kor- sa helyett a heti munkaidőt 50

óráról 44-re szállították le.

Lelhbridge Álla.
SZARKA JÓZSEF

4 OS — «th A ve. South 
te clgaretladohány. hüvely te tóttá.

A műsor utolsó számaként 
Gyulay Laci és Márta magyar 
táncukkal érdemeltek ki sok táp 
sót; ugyancsak megszolgálta az 
ünneplést Szűcs Mihály és Ernő; 
kik hegedű illetőleg cimbalom- 
játékukkal kötötték le a figyel
met. A magyar asszonyok süte
mény-készítő művészetét is be
mutató tea felszolgálása után e- 
melkedett hangulatban oszlott 
szét a közönség.

gyobb ruha-ellátmány elnyerése mány, hogy az embérek ellátá- 
érdekében sztrájkbalépett. Noha sáról haladéktalanul < gondos- 
a munkásokat megfenyegették,! kodjék. 
hogy megvonják tőlük a reliefet, •
nem tántorítottak elhatározá- A NAGY TAVAK hajórakodói 
suktól. Úgy Drumheller, mint; Is követték az Atlanti é# különö- 
Edmonton vidékén a legna- sen a Pacific tengerparti rako- 
gyobb rendben ment végbe a; dómunkások példáját $s ezer- 
tiltakozás.

Köszönet nyilvánítás
papír Is kapható.

) köszönetét 
z^knak, akik 

szeretett

Szívből fakadó 
mondunk minda 
koszorút küldöttek 
gyermekünk koporsójára, úgy
szintén azoknak, akik kocsiju
kat a végtisztességet tevő gyü
lekezet rendelkezésére bocsá-

STEVENS kereskedelemügyi 
miniszter megérdemli, hogy ki
írjuk a nevét, mert nyilvánosan 
kijelentette, hogy az áru-elosz- 
tás, fakitermelés és feldolgozás, 
papírgyártás, hús- és malom
ipar munkásainak fizetése te
rén olyan visszaélések nyomára tolták. Tudjuk, hogy minden 
jött, melyeket feltétlenül meg a- honfitársunk osztozott a ml 
kar szüntetni a jövőben. “A leg
alacsonyabb megélhetést lehe-

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS

lOSIS-Hth Bt.
Talapitóst iroda — Pteskflldte —

számra léptek sztrájkba, Ugyan
csak megakadt a forgalom Min- 
neapolis környékén, ahol ötezer 
teherautóvezető mondott bú
csút a kormánykeréknek, amed
dig a munkaadók meg nem hall-; tőségekkel ktízködők megsegi- 
gatják panaszaikat Cleveland- j tése lesz a legelső feladatunk”— 
bán közel egy hónapi sztrájk u- j mondotta Stevens.

KENORA nyugat-ontariói vá
roskában 160 főnyi vándormun
kás maradt élelem és ellátás nél

nagy búbánatunkban s a gyász 
óráiban édes volt a vigasztalás 
szava. IHessen köszönet ezért 
minden nemes szivet.

A Járdánházv család.

kül, miután a kis helyiség nem 
Ugyancsak bensőséges ünnep volt képes róluk gondoskodni, 

séget rendezett múlt szerdán es- \ környékbeli erdőkből össze-
te a Winnipeg! magyar reformá- — _ — — — -i_ —_ c~i j— i~i i . j—i_i—u~u~n—i—1 ~~ ~ ~ ~ — —— —
tusok ‘Protestáns Nőegylet”-eA-rnteKI. l rKITE V5 JTÍTÁL MÁKON ~FELÜL~ELŐFIZETÉSI^lottarn: a szép nagy pecsenyés bekének nagyobb városaiban ha Macedóniában elfojtanák a sza-
Tiszt Csendes Imre ima és alkal-e-j AJÁNDÉKBA^ RÉSZESÍTETTÜNK MINDENKIT, AKINEK RE- tálat ketté rePedve találtam és a talmas pokolgépeket robbantot- badság-mozgalmat, sőt az “Iván
mi beszéd keretében emlékezette-1 CEPTJÉT SZAVAZATRA MÉLTATTAK MAGYAR.KANADA két legnagyobb porcelán tányért lalt fel szélsőséges politikai ele- cár” néven becézett Mihailoff

KONYHAMŰVÉSZEI — PÓTOLTUK A 15-IK HÁZASSÁGI ÉV- darabokra törve szedtem ki. Bi-;mek- A háború előtti nagyhala-, szabadságvezért már el Is tették
FORDULÓRA TÖRÖTTEN ÉRKEZETT EDÉNYEKET zony sirva fakadtam és nem fe- lomból kis országgá törpültí volna láb alól. Illr szerint Gő-

*—»—ssí
>0 dijak kézhezvételét nvuetázó le i>?Z<i kozze*e“ ezedeti feltété- tönkrement. Pedig milyen örö- a rengeteg dinamlttal dolgozó amennyiben azt sejtik, hogy Ma- 

veleket rendre hozza a posta^ lek ^rk'-i^ leBzog*z' met jelentett a “milapunir aján .föMalatü forradalmárok, úgy-1 cedónlának a szerbek álul meg-
ugyhogy ebből meg is áliaoithat eeHél -i tUon^*™ t®^68 megelé- déka, mely házasságom 15-ik év >ogy a vonatközlekedés úgy-, szállt részéről csak az Égéi len
jük a kanadai maevar ass,n- 6 ’dé®ró1 tanúskodnak a beérke- fordulójának napján érkezett kis szólván teljesen szünetelt. A lap- gerpart visszaszerzése
nyok érdekében rendezett moz me .6V* ek’ Gu,yás A“drás“é is otthonunkba! A porcelánkészlet zártáig érkező jelentések még mondanának le a bulgárok.

szegezzük le, hogy egy-két elke- h^y a rezére St valML I , J 'J. gyümölc808 tá‘ ^ avaK> kommunUKák követ- rumánlal közállapotokat a köz-
rülhetetlen keűemetlenségen ki- a^ol porcelán ‘közönség! “é8ze'é8 4 ^észe-alj eér ek;e el a bombamerényleteket, mo„dásosan hírhedt oláh pana-
vül jó állapotban értek rendel- - maj^ika az^lető blz^nvIL ^ érke“tí 68 örök emlék- bárha rájuk gyanakszanak. mák uJahb k,robbanásává, k.p- 

. tetési helyükre a kiküldött por- nem gondolt arra hogy a lég- ^önTé^T^** a k°" Az egész Balkán- BŐt részben csolatban. Elképzelhető, hogy a 
a celán és teázó-készletek és a olcsóbb majolika jóval drágább ah. inad® ”a,K)ar Európa jövendő politikai arcula- fegyelmezett, szorgalmas bulgár

köszönő levelek mutatják, hogy a porcelánnál. V j8á" ®gy hu o1^ “ójától és tának kialakulásában döntő je- néP esetleges visszakövetelő fel-
ugy ezeket, mint az előfizetési ... j rendes előfizetőjétől.” lentőséget kell tulajdonítanunk lépésétől mennyire rettegnek
dijakat olyan Jó szívvel fogadták t említjük hogy a re-. Hát bizony kellemetlen a pos- a Bulgáriában lefolyt esemé- moBt Bukarestben is. Ennek tud 
a nyertesek — amilyennel kül- zat, , . n”v®mber tán és vasúton agyonrázott edé- nyéknek. Az alig két hete még: ható be, hogy Dobrudzsából fej-
döttük. n ‘““irdefett feltételei a-j k eitörése, nem csupán a cím Magyarországon járt Musanov! vetetten menekülnek az ottani

és^eiöfiz.ié!, ry;kf?.fetv zettnek' hanem a feladónak is. bulgár miniszterelnököt kormá-í 
és li előfizetési dijat lettünk . , , „
volna kötelesek szétosztani a1* “‘ T k T*™
legsikeresebb pályázók között, a°ny,b» a BzáU1:
ezenfelül azonban még 34 előfi- ^ hanyagaAga to^n keBeru 
zetési dijat küld tt' k szívvel gondoljon vissza menyeg

ti ebédlő-készletet nyert Hermán szavazatot kiérdemlő hárilLrn ZÖjének 15-ik évfordulójára a M'LLI6 <“>"”<>• kirt okozott a chicagói vígóhid-víroaban pusztító
. Györgyné neve után szóról szó- nvoknak uevhi ev a/ prprlpti,p„ diinyertes lethbrldgei magyar *“*• ,y n#ey “cc*ho‘“on mlndent •'hamvasztott. T*bb munktehíz la oda- 
!ra ez szerenelt az eredeti kéz nyoanak, úgyhogy az eredetUeg asszony A uton eltört porcelán ^ de “erence<re c“k •«> h.ui.«t történt, a ..bo.üit.k tóma .... 
ra ez szerepeit az eredeti kéz- összesen 1100-ra szabott költ- ., f . , meghaladja az ezret, kiknek nagy része a kivezényelt 2 2"0 tüzelt* —,íkyi.Ilyen fokozatosan halad az Idegbaj romboló munkája. | Iratban “kisebb ebédlő-készlet ségvetést jóval túlhaladtuk VI tárSyakat Pótló edenyeket “kis rüh ki. -0 tűzoltó soréból

BARMHLY1K OSZTALYBA TARTOZIK VAGY HA CSAK Gulyás Andrásné, Lelhbridge, 8ZOnt mi sem természetesebb ka“‘ 8zénába” ^magolva útépítésre .gyenként háromnegyed minié doliére. keictent
JH^KOTIStóZL^^^^c^“ Aita.” Azután következik - a minthogy , '“árl8 utnakinditottuk Dél-Al- -* *• -k«‘=h------------ M.mteb, .dó«é,.,n.k ZESZ ^

setét A SATXJtonN^mr AI.VZ inHGR«vínSZTHUaEN . léten t többi nyertes, kiknek dijakból vontuk le és ha például áldozatos tettel bizonyítani, titokzatos robbanás oltott, ki .g/ torontói étterem «.klc.“éjin,k
AZT PÓTOLJA, AMI EtJTJBZTULT^^\ASAT É3 nevel előtt a fentiek szerint az valaki egy $7.00-oe edény-dijat!hogy a recept-pályázattal csak ílet<t- A szerencsétlenül jirt azakéconé alighogy begyújtott , sütőkemencébe
FOSZFÁTOT VISZ A VÉRÉHE. ESs az egyedüli SjrÓBjbSer, j ugyanaz" SZÓ nem arra vonat- nyert abból 32 00-t a DOS tának ai - a - •• onnan hatalmas lángok csaptak ki te halálos sebeket ejtettek rajta A robbantóamely tartalmazza mtodsaokat a hatiso. gyógyanyagokat, kozlk, mintha minden edény- v^ az «D™^La^vn. diC8Ő8é8et‘ oromet‘ “®gbecsü- k.tea-tete. nézve k*Pu..n magyarázaté, Z . ZZa ̂ 1*
melyekkel az elgyengiilt Idegrendszernek uj erőt adha készlet természetszerűleg 40 tünk kénytelenek Wfizet t . Ié« és nem szomorúságot akar- A KtaAzsiAi háborúnak vége szakadt éa Hedzaáz. valamint Jemen arab

mljg. készlet 36X10. darabból állna, hanem hogy Í 8 tünk szerezni Magyar-Kanada “ k6t8tt,k 1 * me*u.p.1á. .

kisebb porcelán-készletet kap esetten S&OO volt derék asszonyainak! u életet kóvm.tuk . púnkéi r,Püiógte«z.r.nc^í!.J!teMk « e.
1,1 Az egyik kisebb ajándék ebéd------------------------ ------------- ---  '“*** hábew"*"“ he.y

~ *ey “mentien ország hat óriási csapatszállító reptiióaéeet randtH e.„Tk
lőkészlettel kapcsolatban meg- acitcta ,merlk*1 ex*r*nv elt My k
ható levelet kaptunk Nagy BéU- **IN6L TÖBB ^ ELÖF,ZETÖ‘ TERRORTÓL félnek Japánban, ahol m«r.ndOlt a saito körmi. ...
létől Lethbridgeről, melyből ki- ANNAL TÖBB ** OLVASNI- nte. » közelmúlt napokban ugyanis aulyea vlsazaélóaek miatt leUrtiztetták , 

^ tÜDt- hogy • Jó szerencse ritkán VALÓ — JÖJJÖN ÖN IS l‘e,yett*,*< *• * ”»e*n"gu uartviww. n«,keiónb.n ,.sy
az etaő, avagy akár Jár - halnom nélkül. Többek kö SEGÍTSÉGÜNKRE! ~Z?*"***»*• « “k4-

meg a nap jelentőségéről Méljáz 
hatást váltott ki a női énekkaie- 
szereplése, valamint 
Antal művészi felkészültséggeK- 
előadott tenor-szólója.

Az ünnepi beszédet Schefbecla- 
konzulné mondotta, ki ez alka
lommal kitért a gyermekeknek

Friebera-

árán

NE TITKOLJA EL
mondja meg őszintén,

MELYIK OSZTÁLYBA TARTOZIK?
AZ IDEGBAJOK JELEI ÉS AZOK OSZTÁLYOZÁSA: ™

Éle* osztály Jelel: 

ée libák,

erteaga, --------- -
nek hiánya, úgymint: harag, féL 
tékenyeég, rossz Indulat ée In- 6 
gerlékenyeég. i

Negyedik eeztily Jelel:
Idegee gyemereméeztée, álmát-
lanság. Ideggyulledáe ée élee . j kimaradt legutóbbi köziemé-
tl^iTÍu iTtaTnir^ ^S*’~ 1 nyünkbdl egy sor, amely félre- 
gen rohamok, a megórüléteó’t va- - j értésekre adhat alkalmat. A 40 
M félelem, öngyllkeaságl gondo- darabból álló teljes porcelán 
latok, teljes depresszió, maian- 11

gyenge | 
fáradtság.

Sajnálatos sajtóhiba folytánMásodik osztály Jetei: 
Türelmetlenaég ée künnyü fel

gyenge emlékezd 
tehetség, gél, szelek a gyomor
ban. vándorló gondolatok, tom
pé fájdalmak.

Harmadik eaztály Jelei:

Folytatás a S-ik oldalon
->

LEGÚJABB HÍREK
-Tuti kimerülés, savanyú gyö kéit*.

ötödik osztály Jelei: 
Elmeháborodettaág, őrület.

tás. azfájás, lelki 
sré legyengüléee, félé és aggédé viszont

ka-

Egy üveg ér »ASteS üveg, egy

Vörös Kereszt Patika
Szerencsére nyerteseink leg

többje észrevette a sajtóhibát és 
belátja azL hogy az ötödik díj 
nyertese nem kaphat ugyan-

CUveland, Ohio
i!ARTAS "MELLETT KAP TAKÁCSOTe

—

.. ■ -

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

ahol orvosságát legjutányosabban
szerezheti be. Recepteket és rende
léseket a legpontosabban elkészí

tünk te szállítunk vidékre le.
THE FRANK HEDLEY Co.
McFARLAND Bldg. 4th Ave; S. 

LETHBRIOOE, Alta.

f Bh

Dr. BÍRÓ KAROLY
Babáéi ég belgyógyász 

a budapesti Gr. Apponyl 
Miklinika v. tanársegédje

SASKATOON
105 Canada Butldlng 

Telefon: 2724

CDTTÉIT KAPHATÓ 
SZÁMOKÉKT 

LATUNK AZ ALÁIB 
ÜZLETEKBEN:2
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UBHET AZ ÓHAZA JUUR tDeSANTANK. AKÁR MOSTOHÁNK. DE MÉGIS CSAK A IC BGTXTLEN — SZOLÖFOL0CN1Q4. éttel

IRSZyt
? *«'\-HAZADNAK “CSONKA MAGYARORSZAO

NEM ORSZÁG. EGÉSZ 
MAGYARORSZAO 
MENNYORSZAG1-

LÉGY HÍVE. ÓH MAGYART mi
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI VBIVAnm SZnUUMCTÖMtOÜNK Cl MR: H®URI><?S HXNDOR VCCA IN. IV. 1.

m ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? KISKOKOLLŐ MEGYE
Farkas Károly református léikéért államellenes Izgatással 

I vádolták, mert templomában a hívek újévkor a magyar Himnuszt 
énekelték. Elsőfokon a bíróság 1200 lei pénzbüntetésre Ítélte. A 
táblai tárgyaláson Farkas hivatkozott arra, hogy Izgatásról nem 
lehetett szó, mert zárt területen, a templomban énekeltek, azon
kívül a magyar Himnusz a református egyházi énekek közé tar
tozik és a ni mán hatóságok által engedélyezett egyházi énekes
könyvbe fel is van véve. A tábla nem vette figyelembe a védekezést 
és Farkas Károly büntetését tlznapt elzárásra és 10,000 lel pénz-

Európa légiforgalmának gócpontja: 
Mátyásföld!

EZ MAR JÓ JEL!
A legutolsó statisztika sze

rint a magyar fővárosban aa 
1933 augusztus-novemberi ne
gyedben 12.097 üres lakás volt. 
ai 1934 évi első negyedben 9702. 
A sok uj ház és lakás ellenére, 
amelyek számát 1500-ra be
csülik, majdnem 3000-rel ősök
ként sz üres helyiségek száma.

Ez mindenesetre azt Jelenti, 
‘hogy nincs lakástultermelés, a* 
építkezések csak kedvezően be
folyásolták a lakáspiacot, egy 
kis gazdasági mozgást időitek 
elő és ezáltal a meglévő üres la
kások Is bérlőkre találtak.

ARAD MEGYE
Aradon a rendőrség emberei megjelentek a déligyümölcs- 

kereskedőknél. hogy átkutassák a — narancsszállitmányokat. A 
román politikai rendőrségnek ugyanis tudomására Jutott, hogy a 
vékony burkolat pe pírokon, amelybe a narancsokat Olaszország
ban becsomagolták ez volt olvasható: “Giustizla deli’ Ungberia!” 
Sőt egyik erdélyi városban találtak le Ilyen "veszedelmes" feliratú 
papírba göngyölt narancsot a srigurmnca kopó!. így lesz "bűnjel" 
as ártatlan déligyümölcsből.

Az európai polgári légi forga- gyorsasággal repültek, újabban 
lom téli menetrendje gyökere- azonban a légiforgalmi vállalá
sén megváltozott, hogy a gyors- tok óránként átlag 180-200 mér 
járatú utasgépek csatlakozásait 
megteremthessék. Az uj nyári 
menetrend révén alig van Euró
pának olyan városa, ahová Bu
dapestről repülőgépen egy nap 
alatt el ne lenne érhető. A má
tyásföldi repülőtérnek május 
l-től kezdve nagy forgalma van 
mert a magyar “Légiforgalmi" 
gépein kívül a német “Lufthan
sa", a francia "Cldna” és a hol
land “Kim" gépet keresik fel 
rendszeres járataikkal.

E járatok közül a legnagyobb 
érdeklődésre természetesen a 
hollandok amazterdam-batávla 
légiomnibusza » a németek rend 
kívüli gyorsaságú berlln-buda- 
pesti expressze számíthat. U- 
tóbbl gép egy órai pihenő után 
már megy is vissza Berlinbe. E- 
gyébként a magyar főváros re
pülőtere a most életbelépő nyá
ri menetrend révén közvetlen 
légiösszeköttetésbe kerül a kül
földi állomások között Bécs és 
Belgrád mellett Klagenfurttal,
Athénnel, Berlinnel és Amszter
dammal. Budapestről egyébként 
átszállás nélkül el lehet Jutni Af 
rika és Ázsia különböző városai- adósság, 
ha is, mig a magyar légiutas 
számára a délre s nyugatra ve
zető légluton Velence, Bécs és 
Berlin, kelet felé pedig Belgrádi 
Athén és Kairó lesz a legköze
lebbi átszállóhely. •

Európa utasgépel eddig órán
ként átlag 120-150 kilométeres

földes sebességű repülő Pulman 
nokat használhatnak, sőt a né
met ''Lufthansa" poetagépe 6- 
rinklnt 230 mérföldet hagy ma
ga mögött Európa e leggyor
sabb légi postása is mindennap 
megjelenik a mátyásföldi repü
lőtéren.

tetéha^^melte.
TEMES MEGYE

A magyarmüvelődés páaztortüzei nem lankadó hévvel lán
golnak most Is ott a végeken... Bánit fővárosában, Temesváron 
ünnepelte meg az Arany János Társaság harmincéves jubileumát. 
A temesvári Magyar Házban tartották meg az ünnepi ülést és 
ezen megjelent Temesvár magyar kultúrát szerető magyarsága. 
Draskóczy Irma Írónő megnyitójában vkszapillantást vetett a 
múltra, majd kijelentette, hogy “meg nem Inogva szerelmesei ma
radnak a magyar dalnak, magyar szónak és művészi megnyi
latkozásnak”.

bűn

A8AUJ-TORNA MEGYE
Egy kasai I hír szerint az ottani bíróság egyenkint nyolc- 

hónapi börtönre Ítélt négy cseh detektívet, akik múlt év decembe
rében olyan kegyetlenül összevertek egy Nagy Erzsébet nevű
faluéi
pokig feküdt a kórházban és a kínzások következtében örökre 
nyomorék lett Bezzeg, ha valamilyen “kémgyanus” vagy “haza- 
áruló", vagy egyéb politikai “bűncselekménnyel” vádolt ember 
jelentette volna fel a kassal detektív urakat, azon a elmen, hogy 
nyomorékká tették — nem történt volna semmi. A cseh nyomozó
hatóságok válogatott középkori kínzóé zenekkel, pofonokkal, vé- 
iesreveréssel csikarják ki a vallomásokat. A gumibottal való tal
pelás, a körömalatti manőverek, a tüzes vas, a szurkálások egész 
külön sorozata, a sötét szoba pokróca és egyéb embertelen kínzá
sokról tanúskodni tudnak valamennyien, akik egy napig Is ültek 
valamelyik felvidéki fogházban.

KEVÉS A FA MAGYAR 
FÖLDÖN

lyt vallatás közben, hogy a szerencsétlen nő hóna-

NAOY MAGYAR GRAMOFON- 
LEMEZ RAKTÁR

OAHUBIA CO. S4S Main Street 
WINNIPEG, MÁN. 

Green-féle angol-magyar 4# 
magyar-angol íaebeaótár .. R. 

Blsonyfy féle angol-magyar és 
magyar-angol nagyasótAr 171 
oldallal. t6bb mint tO.OSO aaó- 
val egyeserü puha kötélben H. 

Vgyanaa dtaaea bőrkötésben |6. 
Magyar-angol isebtolmica 5* e. 
Magyar-amerikai aaebtolmiea 16 
Uunlreraal levelead. ndk 4a 
(4rflak résiére (eaak ango
lul) -----------...---------------- 60c

Spelllng 4a nyelv leck4k keiddk 
résiére, kemény váizonkötéa-

k angolul)------------$L
Szent Biblia, az 6- 4a uj teeta- 
mentomban foglaltatott teljen 
esentirás 1214 oldalon közönaé-
gea kemény kötésben_____IS,

finom bőrkötésben_______
"Az uj természetei gyógymód 
három hatalmai kötetil orvosi 
mfl, kemény viaaoököléiben 
2072 oldalon számos képpel 4a 
színez táblával, leszállított
ára_______

"Modlano" cigarettapapír tucat
ja 66 c. Száz darab ára 61.76. Ha 
pénzét a rendelézzel együtt kül
di: ml fizetjük a szállítást! — 
Gramofonlemerz árjegyzéket kí
vánatra azonnal küldünk!

Tizenöt esztendő alatt közel 
2,000 millió pengőt fizetett ki 
Csonka-Magyarország a külföld; 
ről Importált fáért. Trianon gaz- í 
daságl következményei minden' 
oldalról mutatkoznak. A lég-! 
utóbbi négy esztendő alatt 8481 
millió értékű külföldi fát volt j 
kénytelen Importálni az óhaza. 
Tizenöt év alatt kétmilliárdra"8 
emelkedett ez az összeg. Mind
ez nem lenne, ha Trianon nem 
vette volna el tőlünk az erdőket.

Kitelepítik a pesti Gettót
A háború óta Budapesten 

csak egyetlen egy uj városrész 
keletkezett. A Lipótköruton túl 
csak egy sor ház állott, utána 
kietlen területek hevertek. Né-

tak törése, a csatorna, vízveze
ték, gáz és elektromosberende
zések lefektetése és a legszük
ségesebb Jtiáajátitások. Tiszta, 
levegős, szép uj uccákat vará
zsolnak elŐH ósdi zsidó-negyed 
bői. Nem nagyon nézik, hogy 
hol vannak-* régi házak, meg
rajzolják az uj útvonalakat és 
aszerint kell építeni: ez lesz a 
modern Pest legszebb városré
sze.

BÁCS-BODROG MEGYE
Kát évvel ezelőtt egész Bácskában nagy megdöbbenést kel

lett, hogy az elszakított Bácskereszturról a szerb csendőrök rab
lás gyanúja miatt elhurcolták Nóta János tekintélyes gazdát. A 
csendőrök szerint névtelen feljelentés volt a letartóztatás alapja. 
Noha a gazda alibit Igazolt, a zom bori szerb hatóság háromévi 
fegyházra Ítélte. Most két év után kiderült, hogy a gazda ártat
lanul ült, mert a rabló halálos ágyán bevallotta bűnét. Nótát sza
badon engedték, de a fegyházban két év alatt testben lélekben tel
jesen összetört és mint ősz aggastyán érkezett haza.

FEJÉR MEGYE
Megható eset híre érkezik Sárvár köeségből, Vajda József 

^cipész megismerkedett a szomszédos Ikervárban lakó Németh 
‘AnHÉrtl A fiatalok hamarosan jegyességre léptek. Jövendő há
zaséletük terveit szövögették, amikor a vőlegény váratlanul meg
betegedett. Aggódó menyasszonya hűségesen ápolta, de a beteg 
állapota egyre súlyosabbá vált. Május elején Vajda József meg
érezte, hogy életének lángja kialvóban van. Halálos ágyához ké
rette az anyakönyvvezetőt, megfogta szépen jegyesének a kezét 
éa megkötötte vele a polgári házasságot. A falu plébánosa Is az 
egyház áldásit adta a fiatal párra. Másnap reggelre a férj meg
halt, szomorú özvegységre hagyva egynapos hitvesét.

hány év alatt a földből pompás 
házsorok bújtak ki a Dunapart 
mentén és most a főváros beltet 
rületén Is megindult az épitke-

ben (Ebből is látszik, hogy Magyar- 
ország külföldi tartozásainak 
túlnyomó része a trianoni okok
ból ránk kényszeritett politikai

zés.
is.Egész városrészeket akarnak 

lerombolni és helyébe újat emel 
ni. Elsősorban a belső Erzsébet
város újjáépítéséről van szó. 
Négy esztendőre adnak 25—35 
évi adómentességet azoknak, a 
kik hajlandók uj házakat emelni 
Hatalmas munkakedv füti az 
építési vállalkozókat és Így meg 
van a remény arra, hogy a Dob 
és Rombach ucca és a piszkos 
Testi Gettó örökre eltűnik.

A közmunkák tanács vette 
most kezébe ennek az uj város
résznek felépítését. Három és 
félmillióba fog kerülni az uj u-

PAIZS ÖDÖN

IGAZMONDÓ MILIMARI
— Kérem, ez nem Is tej, ha

nem tiszta víz!
— Borzasztó, a férjem már 

megint elfelejtette a tejet bele
önteni ...

-— SIS.

S T O V E L 
kiadványai között vezet a

“THE NOR’WEST 
FARMER”y,g

a kanadai vidék pionír folyó
irata éa a rliDITTON A.Egészséges, víg gyermekek

és felnőttek találhatók azon otthonokban, ahol

Fomi-fcle

Winnipeg 298 Bel- 
klek Ave alatt va- 

; lódi OHAZAI mO. 
i kSaaSrOe mOhalyt 
nyitott éa a legfi
nomabb munkákat 
Jutányos áron vil- 
falja, garanciával, 

i Borotva .... 60c. "O 
Hajnylrégáp. 76e. 
Ollók .... 26—36c

I“NATIONAL HOME 
M0NTHLY”

Álpenkráuter j az ország legelterjedtebb 
“ magazinba, 

i Ezenkívül nyolc ezak-folyólrat 
i szolgálja az Iparosok és keres

kedők érdekelt. Bővebb felvilá
gosításért, . mutatványszámért 

írjon erre a címre: 
STOVEL PUBLISHING Co., 

Bannatyne Ave., WINNIPEG.

a házi orvosság. Erre gondol az anya, ha kedves övéi közöl 
valamelyik nem jól érzi magát. Mindég biztos és megbízható. 
Milliók családi orvossága itt és a tengeren túl.

Mivel tiszta, az egészséget elősegitó gyökerekből és füvek
ből készül, s nem tartalmaz ártalmas anyagokat, nyugodtan 
adható a kicsinyeknek, a fiataloknak és az öregeknek.

Gyógyszerészek nem szállíthatják. Felvilágosításért ÍrjonDR. PETER FAHRNEY & SONS CO.
I

NAGYSZABÁSÚ
óra kiárusítás

2501 Washington Blvd. Chicago, Illinois
Vámmentesen szállítva Kanadába.

□i 310 Vadonét uj 10-os nagyságú 7 köves 
Elgln órák fehér arany tokban, tel
jes jótállással $10. Rendeljen míg 

a készlet tart.
JOHN R. PISKO

512-éth Ave. S. LETHBRIDGE, Alt.

HELYI ÜGYNÖKÖK KERESTETNEK!
TlirTT>ilt*hy-M1!leMl IS ■»-«> -HvrCLdVltílVi tJT•WÍrvC' —— — — — — — —- -r
lég Winnipegről kiinduló ka- ÖSSZÉRTÉKET KITEVŐ JUTALMAKON FELÖL ELŐFIZETÉSI t3ttam; a 8Z8P na6y pecsenyés 1

A ST. LAWRENCE egyik zá-jnyaró. Az év eleje óta kere- AJÁNDÉKBAN RÉSZESÍTETTÜNK MINDENKIT AKINEK RE- tálat ketté repedve találtam és a u
tonyán még a tél folyamán meg- ken ezerrel több megbetegedés-1 CEPTJÉT SZAVAZATRA MÉLTATTAK MAGYAR-KANADA két legnaS-vobb Porcelán tányért t£
rekedt “Pennyworth” tekergő- ről érkezett jelentés. Miután az I KONYHAMŰVÉSZEI — PóTOLTUk)a 15-IK HÁZASSÁGI ÉV-
söet semmiképen sem tudják óhazában szokásos óvintézke- FORDULÓRA TÖRÖTTÉ^ ÉRiK 
levontatni te így árverésen ócs-| dések nagy réazét jellemző ka- A ..ml lapunU.. receptpályázat7

hiu ” 1 Dadal hanya68ágKal nemtiut" Iának nyertesei között kiosztott 
város hajógyárában szedik szét ■ ják be, rövid Időn belül 2,600 dljakkézhezvételétnyugtázóle„

; I ta- gyermek betegedett meg kanya- veleket rendre hozza ° pogta
manltobaTchurchiU kikötőjét | "“h™' °f ^ meg 18 áUapÍthat'

^ 1 juk a kanadai magyar asszo
nyok érdekében rendezett moz
galmunk mérlegét, örömmel 

fszegezzük le, hogy egy-két elke
rülhetetlen kellemetlenségen kí
vül jó állapotban értek rendel
tetési helyükre a kiküldött por
celán és teázó-készletek és a 
köszönő levelek mutatják, hogy 
úgy ezeket, mint az előfizetési 
dijakat olyan jó szívvel fogadták 
a nyertesek — amilyennel kül
döttük.

NEMIBAJOK
Elhanyagolt titkos beteg
ségének szomorú követ
kezményeit senki el nem ke 

,\| rülheti. Vegye elejét a ko- 
e molyabb bajnak.

nálja azonnal a XXX jelű 
készletet, mely e bajnak el
ismert
gyógyszere. A csomago
lásról senki sem Ismeri feL 
Tkokban használhatja. A 
készlet ára $5.00.
A T1SZTATLAN VÉR I- 
DÉZTE BETEGSÉGEIK a- 
zok, amelyeknek borzasztó 
következményei ellen hala
déktalanul védekeznie kell! 
Kitűnő és számtalanszor 
kipróbák szere e betegsé
geknek a “Vörös Kereszt" 
SARSAPARJLLA JÓDKALI 
vértisztitó. Egy üveg $1.25 
és 5 üveg egy teljes kész
let $5.00.
VÖRÖS KERESZT PATIKA 
12302 R. Buckeye Road. 

CLEVELAND, OHIO.

ndarabokra törve szedtem ki. Bi
lizony sírva fakadtam és nem fe

lejtem el, mig élek, hogy a legér- 
a negyedik, amit a verseny múlt tékesebb
ősszel közzétett eredeti feltété- tönkrement. Pedig milyen örö- 
lei eleve is érthetően leszögez- met jelentett a “mi lapunk” aján 
tek. Máskülönben teljes megelé- déka, mely házasságom 15-ik év 
gedésről tanúskodnak a beérke- fordulójának napján érkezett kis 
zett levelek, Gulyás Andrásné is otthonunkba! A porcelánkészlet 
megkapta a jutalmát, csupán többi része: 2 nagy tányér, 4 
egyetlen nyertes panaszolta fel, tésztáé tányér, 4 gyümölcsös tá- 
hogy a részére küldijtt valódi nyer, 4 csészeiés 4 csésze-alj sér 
angol porcelán ‘■közönséges’’ tétlenül érkezett és örök emlék- 
— majolika: az illető bizonyára 
nem gondolt arra, hogy a leg
olcsóbb majolika jóval drágább 
a porcelánnál.

Itt említjük meg. hogy a re-, H4t bizony keUemetlen a pos- 
1933 “ovember Un H vaauton agyonrázott edé- 

10-kén kihirdetett feltételei a- nyek eltűrése, nem csupán a cim 
lapján csak 12 edeny-készletet zettnek> hanem a feladónak te. 
éa !2 előfizetési dijat lettünk A ..mi ,apunk„ ugyani8 nem 
volna kötelesek szétosztani a bagyhatja annyiba ho a az411i„ 
legsikeresebb pályázok között. tók hanyag8ága folyt4n keserii
eZ‘° e aZ“° “ 111 4 szívvel gondoljon vissza menyeg
zetes, dijat küldöttünk szét a zöjének ,5„ik évíordulójira a
szavazatot kiérdemlő háziasszo dijnyertea lethbridgel magyar ,Ü1 
nyoknak úgyhogy az eredetileg aS8Z0n), Az uton ellört J4n H 
összesen $100-ra szabott költ- t4rgyakat pótló edényeket “kis J 
ségvetést Jóval túlhaladtuk. VI- ^ szén4ba.. (8omagolva 
szont ml sem természetesebb, ,, „ , Indminthogy a porcelán-készletek mar'8 “^inditottuk Dél-Al- ^
szállítási diját nem az előfizetési **** íelé Ezzel 18 ** óhajtjuk J 
dijakból vontuk le és ha például áldozatos tettel bizonyítani, 
valaki egy $7.00-os edény-dijat hogy a recept-pályázattal csak 
nyert, abból $2.00-t a postának dicsőséget, örömet, megbecsü- íj 
vagy az express-váBalatnak vol
tunk kénytelenek kifizetni, mig 
a porcelán-készlet vételára ex 
esetben $5.00 volt

EZETT EDÉNYEKET GABONA - TŐZSDE
BÚZA — változatlan

No 1 70 cent; No 2 67c; Np 3 66 e: 
No 4 63 c; No 5 59 cent.
ZAB — változatlan

No 1 CW 34 cent No 2 CW 31 co 
ARRA — változatlan 

No. 3 CW 38 cent No. 4 3$ cent 
LEN — 2 centtel esett 

No 1 CW I1.5S No 2 CW $1.53 
ROZS — változatlan

No 1 CW 45 No 3 CW 41 cent

Hasz-darabokból három
a

i-leghathatósabbh
1SZ

Zi
Sask. n<jjjffi, Ont.

21 érrel ezelélt még a 
North-Weet . Territo- 
rleohef-tartatott.

Ércbányáiból töl* 
mint egy billió dol
lárnyi kincset hoz
tak felszínre.

»
PÉNZ-PIACül tartom meg őket... Ezer kö

szönet értük a “Kanadai Magyar 
Újság" egy hü olvasójától és 
rendes előfizetőjétől.”

(Canadlan Press május 164 je'entlee) 
Amerikai dollár, rétéinél — 6100 1|16

------------- 16.10
------  22.76 cent
--------6.17 cent
—... 2 29 cent 
----- 1. 101 oeat

A VÁLASZTÁSOK előkészü-
BOSSZUSAN vette tudomá

sul Ontario lakossága, hogy az 
olajfinomító vállalatok egysége
sen 2 centtel emelték a motor
hajtó gazolin egy-egy gallonjá
nak árit Az Imperial Oll ár-dlk- 
tálását kővető vállalatok nem 
mind teszik meg szívesen á for
galmat csökkentő lépést, a szak
ma veiére! szerint azonban

letel teljes lendülettel folynak a 
tartomány területén, különös 
tekintettel arra, hogy junlus hó 
19.-ében állapították meg a sza
vazás napját Miután ugyanerre 
a napra esik Ontario tartomá
nyi választása, a birodalmi par
lament tagjai csak Igen kéve- kimaradt legutóbbi közlemé- 
een bocsátkoznak majd a prérin nyűnkből egy sor, amely félre
folyó politikai küzdelembe s elő-! értésekre adhat alkalmat. A 40 

“annyira fellendült a gazdasági reláthatólag csak Woodsworthi(*»rabból álló teljes porcelán 
helyzet", hogy az adón hívül a farmer-labor képviselő jelenik ebédlő-készletet nyert Hermán 
18*4 centet Is meg tudják Özet- meg egyedül a pártvezérek kö- Qyörgyné neve után szóról sző
ni (T) a motorosok az eddigi xm. ra ez szerepelt az eredeti kéz
iül egységár helyett. e iratban “kisebb ebédlő-készlet

Gulyás Andrásné, Lethbridge, 
Alta.” Azután következik — a 
beérkezett szavazatok sorrend
jében — a többi nyertes, kiknek 
nevel előtt a fentiek szerint az 
“ugyanaz” szó nem arra vonat
kozik, mintha minden edény- 
készlet természetszerűleg 40 
darabból állna, hanem hogy 
"kisebb porcelán-készletet” kap 
tak jutalmul.

Angol font
Magyar Pengő ___
Cseh . korona .....
Jugo dinár -__ __
Rumán leu____ _

Budapesti Jegyzés 1934 május 2-án
Kanadai dollár------------- P 813—3 34
Amerikai dollárSajnálatos sajtóhiba folytán P 3.39-3.4S

ÁLLAT - VASÁR
SZOROS BORJÚ 60 contUI emelk.

5 25 — 8 76
3 50 — 6.00

Jó
Közepei .....................
TINÓ — változatlan
Jé 4.60 — 6.60
Közepe. ....................  3.60 — 4.2S
ÖKÖR — változatlanV Erednéoybei

KICSI | NAGY

Jeligés levelet kiadó továbbit

Árban
Jó . 4.50 — 6.IO 

. 2.60 — 4 29
.’ 2.60 — 2.60

KISIKLOTT a CNR egyik te- 
hervonata a Hamsack melletti 
Gőte állomástól alig egy mér- 
fSdnylre. A gyenge pálya nem 
bírta el a kanyarban Is nagy se
bességgel haladó vonat roppant 
súlyát éa a mozdony tíz kocsi
val együtt menthetetlenül lezu
hant a 100 láhnyt mélységbe. A 
fűtő ée egy fékező kisebb Bérű

éivé menekültek meg, a 
Tesető azonban szőr

ös órakor vég többje észrevette a sajtóhibát és ható levelet kaptunk Nagy Bélá- 
iséüenséget a belátja art. hogy az ötödik díj nétől Lethbridgeről, melyből ki
ken még Jav*- nyertese nem kaphat ugyan- tűnt, hogy a jó szerencse ritkán 
ák is látták. annyit, mint az első, avagy akár Jár — balsors nélkül Többek kö

Közepes 
Silány .

BIKA — változatlan
THAMESV1LLE városka vl- 

lág hírre tett szert, amennyiben 
Pfccard belga tanár felesége és 
egy detroiti tudós társaságában 
kényszerleszállást végzett egy 
Olivér nevű környékbeli farmer 
földjén. A nap legnagyobb té
liében Wallaceburg felett kerin- 
gŐ léggömbbel 9 eser láb magas- 
ságot ért el ezúttal s híres

Jó 2 00 — 1 10
1.26 — 1.71« Silány

SERTÉS — SS centtel emelkedett
67-76Válogatott 

Nehéz ....
Könnyű ..
No. 1. koca 
Ne. 2. koca

BÁRÁNY — változatlan

7-»lést és nem szomorúságot akar
tunk szerezni Magyar-Kanada 
derék asszonyainak!

APRÓHIRDETÉSEcl 726—7.76
M6

In számban való közlés ára 60 c.. 
három

UH

I

61.26
Az egyik kisebb ajándék ebéd- 

Szerencaére nyerteseink lég- lökészlettel kapcsolatban meg-
6.36 — 7AO

1.16 — 6.se
Szigorúan elíró fizetendő JóLSkl Silány

BIRKA — változatlanMINÉL TÖBB AZ ELŐFIZETŐ, 
ANNAL TÖBB AZ OLVASNI

VALÓ — JÖJJÖN ÖN 18 
SEGÍTSÉGÜNKRE!

Az CSERREGI Imre aaját érdekében )e-
lentiemé Casodaa Imre nt lelkésznél Jé 1.60 — 1 76 

1.00 — 1.S6•Hánye1!8 St Wlnalpeg. Maa686

•át.

.iH-

I

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengői Leit, Dinárt, Cseh Koronát 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá- 
.Irott nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, 

hajójegyet kedvező részletfizetésre i» adjuk.
Közjegyzői okiratok

sőt a

óhazai bélyegek Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.
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